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6  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Indledning 

 

INDLEDNING  
 

For tredje gang lancerer Danmarks Idrætsforbund den tilbagevendende kommunalvalgsundersøgelse. 

Undersøgelsen blev ligeledes udarbejdet i 2017 og i 2013.   

 

Undersøgelsen rangerer alle landets kommuner (med undtagelse af de fem små ø-kommuner) på 21 udvalgte 

parametre, som knytter sig til idrætsforeningernes rammer og vilkår. Undersøgelsen skal bruges til at få 

foreningsidrætten på dagsordenen op til kommunalvalget og sikre at politikere, borgere, idrætsråd og foreninger har 

et oplyst og sagligt grundlag at debattere ud fra.  

 

Undersøgelsen er inddelt i følgende fire hovedtemaer: 

 

- Økonomi  

- Faciliteter  

- Frivillige 

- Idrætspolitik 

 

Undersøgelsen bygger på resultaterne fra en spørgeskemaundersøgelse blandt alle idrætsforeningerne samt data 

fra Danmarks Statistik (DST), Det Centrale Foreningsregister (CFR) og facilitetsdatabasen, som drives af Idrættens 

Analyseinstitut (Idan) i samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden (LOA).   

 

Denne rapport præsenterer en gennemgang af undersøgelsen, metoden bag de 21 udvalgte parametre samt de 

vigtigste resultaterne fra årets undersøgelse.  

 

Udover rapporten, er der offentliggjort et tableau-dashboard. Dashboardet indeholder samtlige resultater fra 

undersøgelsen fordelt ud på de enkelte temaer og kommuner.   

 

Som nævnt blev kommunalvalgsundersøgelsen ligeledes udarbejdet i 2017 og 2013. Der er grundlæggende brugt den 

samme metode ved alle tre undersøgelser, hvorfor undersøgelserne er sammenlignelige over tid. 
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 Metode 

 

METODE  

OM UNDERSØGELSEN  

 

Som nævnt rangerer denne undersøgelse landets kommuner1 ud fra 21 udvalgte parametre fordelt på de fire 

hovedtemaer økonomi, faciliteter, frivillige og idrætspolitik. Undersøgelsen er opbygget således, at for hvert 

parameter bliver kommunen tildelt en rangering fra 1-93, hvor 1 er den bedste rang. Disse rangeringer bliver så lagt 

sammen til en samlet score for hvert tema og en samlet score i alt. Det vil sige, at hvis en kommune teoretisk set fik 

rangeringen 10 på samtlige 21 parametre, ville denne kommunes samlede score være 2102.    

 

Der er tale om 11 subjektive parametre, som bygger på idrætsforeningernes vurdering af deres egen kommune og 10 

objektive parametre, som bygger på registerdata hentet fra Danmarks Statistik, Lokale- og Anlægsfonden samt Det 

Centrale Foreningsregister.  

 

Man kan altid diskutere om det er metodisk retfærdigt at give én samlet score for hver enkelt kommune. 

Undersøgelsen forsøger netop at gøre denne score så kvalificeret som muligt ved at basere den på 21 forskelligartede 

forhold, som alle vedrører idrætsforeningernes holdninger og dagligdag. Det er desuden vigtigt at understrege, at den 

samlede score langt fra er undersøgelsens vigtigste formål. Undersøgelsen sigter efter at være et redskab til de 

enkelte kommuner og et indspark i den kommunalpolitiske debat. Kommunerne kan få et indblik i de områder, hvor de 

klarer sig godt og de områder, hvor de klarer sig mindre godt, og samlet set lade dette grundlag anspore de 

fremadrettede drøftelser og tiltag på det idrætspolitiske område.  

 

Som det fremgår af rangeringerne, er der stor forskel på hvordan kommunerne klarer sig på de enkelte områder. De 

fleste kommuner kan finde områder, hvor de klarer sig godt, og områder hvor de klarer sig mindre godt.  

 

I de følgende afsnit beskrives kilderne til parametrene i undersøgelsen nærmere.  

SPØRGESKEMAUNDERSØGELSE  

 

DIF udsendte i maj i år et spørgeskema til alle idrætsforeninger, som er medlem af DIF, DGI eller Firmaidrætten. 

Spørgeskemaet blev sendt til 11.353 idrætsforeninger3 med en svarprocent på 23,2 % svarende til 2.628 foreninger. 

Til sammenligning var svarprocenten 23,8 % i 2017.  

 

Tabel – svarprocent  

  
Svarprocent Antal foreninger 

20134 41,9 % 3.700 

2017 23,8 % 2.780 

2021 23,2 % 2.628 

 

 
1 Langeland, Fanø, Samsø, Læsø og Ærø er udeladt i undersøgelsen af metodiske hensyn 
2 Parameteret medlemsudvikling er opdelt på to separate rangeringer hhv. medlemsudviklingen for 0-18 år og 19+år, hvorfor der ret beset 

er 22 parametre i alt   
3 Antal idrætsforeninger, som DIF har registreret e-mailadresse på 
4 I 2013 blev undersøgelsen kun sendt ud til alle DIF-foreninger 
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Foreningerne, som har deltaget i undersøgelsen, fordeler sig generelt fint i forhold til geografi, aktiviteter og 

foreningsstørrelse (se evt. bilag A, B og C).  

 

Der er dog en lille overvægt af de større foreninger (200+ medlemmer), hvilket skal tages med i betragtning, når 

resultaterne af undersøgelsen fortolkes. Dette er en generel tendens i vores idrætsforeningsundersøgelser, da de 

større og ressourcestærke foreninger er mere tilbøjelige til at deltage.  

Subjektive parametre 

 

Det primære formål med spørgeskemaundersøgelsen, er at indhente foreningernes vurdering af hvordan 

kommunerne klarer sig på 11 parametre (ud af de i alt 21). Disse parametre benævnes også som subjektive, da de beror 

alene på foreningernes vurderinger.  

 

De øvrige 10 parametre i undersøgelsen bygger som nævnt på de objektive kilder Danmarks Statistik, Lokale- og 

Anlægsfonden og CFR.  

 

Af bilag A fremgår antal af foreninger, som har deltaget i undersøgelsen set i forhold til hvor mange foreninger, der er 

i kommunen i alt (dækningsgrad). Kommunerne har en gennemsnitlig dækningsgrad på 23 %, og de fleste kommuner 

ligger pænt op ad dette gennemsnit. Der er ikke fundet nogen sammenhæng mellem et lavt antal af besvarelser og 

kommunernes samlede rangering på de subjektive parametre. Kommuner med et lavt antal af besvarelser har altså 

fået både positive og negative vurderinger.  

 

Det er dog vigtigt at understrege, at når foreningerne bliver fordelt ud pr.  kommune, så er det forholdsvist få 

foreninger, som ligger til grund for besvarelserne. Det betyder, at der teoretisk set ikke skal så meget til før en 

vurdering af en kommune kan ændre sig på et givent parameter i forhold til de tidligere undersøgelser. Derudover kan 

en lille forskel i vurdering på et givent parameter godt indebære en stor forskel i den rang kommunerne får, fordi 

vurderingerne til tider ligger tæt på hinanden. Dette er også en af grundene til, at man kan se relativt store spring i 

undersøgelsen. 

 

Disse forhold taget i betragtning, er de subjektive parametre et udtryk for en gennemsnitlig vurdering foretaget af de 

foreninger, der har deltaget i undersøgelsen, og som kombineret med de øvrige objektive parametre, giver et generelt 

billede af tilfredsheden med og prioriteringen af foreningsidrætten i den pågældende kommune.  

Frivillige 

 

Spørgeskemaundersøgelsen er desuden blevet brugt til at indhente data på frivillige i foreningerne. Disse data er 

benyttet til at udregne rangeringerne medlemmer pr. frivillig og indbyggere pr. frivillig ud fra følgende model: 

 

I spørgeskemaundersøgelsen har vi spurgt ind til hvor mange frivillige foreningerne har i følgende kategorier: 

 

- Administration og ledelse (fx bestyrelsesmedlemmer, udvalgsmedlemmer o.l.) 

- Træning og instruktion (fx trænere, instruktører, holdledere o.l.) 

- Konkurrence (fx dommer, officials o.l.) 

- Andre opgaver (vedligeholdelse, faciliteter o.l.) 

- Ikke faste opgaver (frivillige, som har hjulpet med events, festivaler o.l. men som ikke er fast tilknyttet 

foreningen) 
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Disse kategorier er summeret og inddelt efter hvad foreningerne har indberettet i forhold til deres størrelse.   

 

På baggrund af dette, er der udregnet følgende estimater: 

 

Foreningsstørrelse Antal frivillige pr. forening 

1000+ medlemmer 167 

100-149 medlemmer 41 

150-199 medlemmer 47 

200-299 medlemmer 58 

300-499 medlemmer 72 

500-999 medlemmer 94 

50-99 medlemmer 31 

Under 50 medlemmer 20 

 

En forening på 50-99 medlemmer har altså i gennemsnit 31 frivillige tilknyttet foreningen på baggrund af data fra 

spørgeskemaundersøgelsen. 

 

Disse estimater er så efterfølgende ganget med antallet af foreninger pr. kommune, ud fra de respektive 

foreningsstørrelser, for at opnå en total antal frivillige i idrætsforeninger pr. kommune. Disse totaler er efterfølgende 

divideret med antal medlemmer og antal indbyggere pr. kommune for dermed at opnå estimater for hhv. medlemmer 

pr. frivillig og indbyggere pr. frivillig.5  

 

Denne udregning tager primært højde for forskellene i antal frivillige i forhold til foreningsstørrelser. Vi ved tillige, at 

der er forskel på, hvor mange frivillige de forskellige idrætter har som udgangspunkt. Dette er der indirekte taget 

højde for i kraft af, at idrætterne er retvisende repræsenteret i dataindsamlingen til spørgeskemaundersøgelsen.    

DANMARKS STATISTIK   

 

Fra Danmarks Statistik er indhentet data fra kommunernes regnskaber. Denne data er brugt til at udregne hvad 

kommunerne bruger af midler på foreningsidrætten både målt pr. indbygger og som andel i forhold til kommunens 

samlede budget. Der er tale om følgende konti: 

Driftsudgifter til idrætsområdet6  

 

0.32.31 Stadions og idrætsanlæg 

0.32.35 Andre fritidsfaciliteter 

3.22.18 Idrætsfaciliteter for børn og unge 

3.38.70 Fælles formål (folkeoplysning og fritidsaktiviteter m.v.) * 

3.38.73 Frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde* 

3.38.74 Lokaletilskud* 

3.38.75 Fritidsaktiviteter uden for folkeoplysningsloven* 

*Kun medregnet 75 % 

 

 
5 Frivillige i foreningsidrætten varetager typisk flere funktioner i samme forening. Derfor skal antal frivillige i denne sammenhæng forstås 

som et udtryk for antal positioner i foreningen snarere end personer.   
6 Tabel REGK31 i statistikbanken – Danmarks Statistik  
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Der er fra ovenstående konti taget et gennemsnit af driftsudgifter pr. indbygger fra 2017-2020. For de fire sidstnævnte 

konti er der dog kun medtaget 75 %, da vurderingen er, at ca. en fjerdedel af disse poster, vil gå til andre områder end 

foreningsidrætten. Dette giver således et skøn af hvad kommunen i gennemsnit har brugt på at drifte 

foreningsidrætsområdet i perioden 2017-2020. 

Anlægsudgifter til idrætsanlæg7  

 

0.32.31 Stadions og idrætsanlæg 

0.32.35 Andre fritidsfaciliteter 

3.22.18 Idrætsfaciliteter for børn og unge 

3.38.74 Lokaletilskud* 

*Kun medregnet 75 % 

 

Der er fra ovenstående konti taget et gennemsnit af anlægsudgifter pr. indbygger fra 2017-2020. For den sidstnævnte 

konto, er der kun medtaget 75 %, da vurderingen er, at ca. en fjerdedel af denne post, vil gå til andre områder end 

foreningsidrætten. Dette giver således et skøn af hvad kommunen i gennemsnit har brugt på anlægsudgifter til 

idrætsanlæg i perioden 2017-2020.   

Andele af idrætsområdet8  

 

0 Byudvikling, bolig- og miljøforanstaltninger 

1 Forsyningsvirksomheder m.v. 

2 Transport og infrastruktur 

3 Undervisning og kultur  

4 Sundhedsområdet  

5 Sociale opgaver og beskæftigelse 

6 Fællesudgifter og administration  

 

Der er fra ovenstående konti taget et gennemsnit af driftsudgifter i alt pr. indbygger i perioden 2017-2020. Dette er 

holdt op imod hvad kommunen i gennemsnit har brugt på driftsudgifter til foreningsidrætsområdet. Dette giver 

således et skøn af hvad kommunen i gennemsnit har brugt på driften af foreningsidrætten i forhold til de samlede 

driftsudgifter i perioden 2017-2020.9  

Andele af idrætsanlæg 10 

 

0 Byudvikling, bolig- og miljøforanstaltninger 

1 Forsyningsvirksomheder m.v. 

2 Transport og infrastruktur 

3 Undervisning og kultur  

4 Sundhedsområdet  

5 Sociale opgaver og beskæftigelse 

 
7 Tabel REGK31 i statistikbanken – Danmarks Statistik  
8 Tabel REGK11 i statistikbanken – Danmarks Statistik  
9 Der er en mindre ændring i metoden i forhold til den seneste undersøgelse i 2017. I 2017 sammenlignede man den gennemsnitlige andel i 

perioden 2013-2016 med den gennemsnitlige andel i perioden 2009-2012. I dette års undersøgelse kigges der alene på, hvad kommunens 

gennemsnitlige andel har været i perioden 2017-2020. Det højeste gennemsnit får den højeste rang og så fremdeles.  
10 Tabel REGK11 i statistikbanken – Danmarks Statistik 
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6 Fællesudgifter og administration  

 

Der er fra ovenstående konti taget et gennemsnit af anlægsudgifter i alt pr. indbygger i perioden 2017-2020. Dette 

gennemsnit er holdt op imod hvad kommunen i gennemsnit har brugt på anlægsudgifter til idrætsanlæg. Dette giver 

således et skøn af hvordan kommunen i gennemsnit har prioriteret anlægsudgifter til foreningsidrætten i forhold til 

de samlede anlægsudgifter i perioden 2017-2020.11  

FACILITETSINDEKS FRA IDRÆTTENS ANALYSEINSTITUT OG LOKALE- OG ANLÆGSFONDEN  

 

Indekset er baseret på facilitetsdatabasen,12 som drives i et samarbejde mellem Idan og LOA. Indekset måles på fem 

facilitetstyper, som danner rammen om en stor del af den idræt der foregår i anlagte faciliteter, samtidigt med, at de 

udgør ca. 70 % af faciliteterne i facilitetsdatabasen.13 

 

Facilitetstyperne er som følger: 

 

• Idrætshaller der er større end 300 m2 

• Idrætslokaler og -sale der er under 300 m2 og ligger i tilknytning til store haller eller 

skoler/uddannelsesinstitutioner 

• Svømmeanlæg 

• Fitnesscentre 

• Fodboldbaner 

 

For hver facilitetstype tildeles kommunerne et point mellem 1 og 98, alt efter hvor mange borgere der er pr. facilitet i 

kommunen. Den kommune med den bedste dækning (færrest borger pr. facilitet) får 98 point, og den kommune med 

dårligst dækning får 1 point. Kommunernes gennemsnitlige score på tværs af de fem facilitetstyper udregnes 

efterfølgende, og kommunerne rangeres i forhold til deres gennemsnitlige score. 

 

Facilitetsindekset i denne undersøgelse varierer en anelse fra det oprindelige, da de fem små ø-kommuner er fjernet, 

og rangeringen korrigeret herefter14.  

DET CENTRALE FORENINGSREGISTER 

 

Der er indhentet medlemstal og foreningstal for de enkelte kommuner fra Det Centrale Foreningsregister (CFR). Der 

er taget udgangspunkt i den procentuelle udvikling fra 2017-2020 fordelt hhv. på aldersgrupperne 0-18 år, 19+ år og 

antallet af foreninger15. Kommunen med den højeste relative udvikling får den bedste placering. For nogle af 

kommunerne vil medlemsudviklingen i enkelte foreninger have stort effekt på den samlede udvikling.16  

I næste afsnit følger en gennemgang af de enkelte parametre.   

 
11 Der er en mindre ændring i metoden i forhold til den seneste undersøgelse i 2017. I 2017 sammenlignede man den gennemsnitlige andel i 

perioden 2013-2016 med den gennemsnitlige andel fra 2009-2012. I dette års undersøgelse kigges der alene på hvad kommunens 

gennemsnitlige andel har været i perioden 2017-2020. Den højeste gennemsnit får den højeste rang og så fremdeles.   
12https://facilitetsdatabasen.dk/ 
13 https://www.idan.dk/nyhedsoversigt/nyheder/2021/b440_nyt-facilitetsindeks-smaa-kommuner-har-stadig-flest-faciliteter-pr-indbygger/ 
14 Facilitetsindekset var ikke med i 2017 og 2013. 
15 Der er en mindre ændring i metoden i forhold til den seneste undersøgelse i 2017. Undersøgelsen i år tager udgangspunkt i udviklingen fra 

2017 til 2020. Undersøgelsen fra 2017 sammenlignede den gennemsnitlige udvikling fra 2013-2016 med den gennemsnitlige udvikling fra 

2012-2013.  
16 Unikke medlemmer i DIF og DGI inkl. DDS 

 

https://facilitetsdatabasen.dk/
https://www.idan.dk/nyhedsoversigt/nyheder/2021/b440_nyt-facilitetsindeks-smaa-kommuner-har-stadig-flest-faciliteter-pr-indbygger/
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FACILITETER 
 

FORENINGERNES VURDERING AF KOMMUNENS FACILITETSPOLITIK (BILAG 1)  

 

Hvordan oplever foreningen kommunens prioritering af renovering og modernisering af de kommunale idrætsanlæg? 

 

Hvordan oplever foreningen kommunens prioritering af nye idrætsanlæg, der skal bygges? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-5, hvor 1 er meget tilfredsstillende og 5 er meget utilfredsstillende. 

 

Rangeringen er lavet ud fra en gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  

 

FORENINGERNES VURDERING AF KOMMUNENS DÆKNING AF FACILITETSBEHOV (BILAG 2)  

 

Hvor enig eller uenig er foreningen i følgende udsagn: Faciliteterne i kommunen er indrettet således, at de passer til 

foreningens behov? 

 

Hvor enig eller uenig er foreningen i følgende udsagn: Kommunen har nok idrætsfaciliteter til at imødekomme behovet? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-4, hvor 1 er meget enig og 4 er meget uenig. Rangeringen er lavet ud fra en 

gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  

 

FORENINGERNES VURDERING AF FACILITETERNES KVALITET (BILAG 3)  

 

Hvor enig eller uenig er foreningen i følgende udsagn: De kommunale faciliteter som foreningen benytter, er i god stand? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-4, hvor 1 er meget enig og 4 er meget uenig 

 

Hvordan oplever foreningen kvaliteten af de kommunale idrætsfaciliteter, som foreningen benytter? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-5, hvor 1 er meget tilfredsstillende og 5 er meget utilfredsstillende. 

 

Rangeringen er lavet ud fra en gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  

 

FORENINGERNES VURDERING AF ADGANGEN TIL FACILITETER (BILAG 4) 

 

Hvordan har udviklingen i arbejdsopgaver været på følgende område de sidste fire år: Sikre foreningens adgang til 

kommunale faciliteter? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-5, hvor 1 er, at det er blevet meget nemmere og 5 er, at det er blevet meget 

sværere. 
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Hvor enig eller uenig er foreningen i følgende udsagn: Det er nemt at få adgang til de kommunale idrætsfaciliteter, som 

foreningen ønsker at benytte? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-4, hvor 1 er meget enig og 4 er meget uenig, 

 

Rangeringen er lavet ud fra en gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  

 

FACILITETSINDEKS (BILAG 5) 

 

Facilitetsindekset er udarbejdet af Idrættens Analyseinstitut i samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden på 

baggrund af facilitetsdatabasen.17 Indekset rangerer kommunerne ud fra fem typer af faciliteter og hvor mange 

borgere, der er pr. facilitet18.  

 

RANGERING 2021 – FACILITETER TOP 10 (BILAG 6) 

 

Kommune Værdi 2021 - facilitet Rang 2021 - facilitet Rang 2017 Rang 2013 

Skive 18 1 2 1 

Assens 45 2 21 12 

Varde 58 3 26 23 

Thisted 63 4 13 31 

Lolland 65 5 36 18 

Lemvig 73 6 8 2 

Ringkøbing-Skjern 77 7 42 22 

Herning 80 8 6 6 

Allerød 90 9 70 33 

Struer 90 9 67 23 

 

 

Skive kommer ind på førstepladsen i den samlede rangering på faciliteter. Skive har også været godt placeret de 

forrige år med en 2. plads i 2017 og en 1. plads i 2013. De kommuner, som har taget de suverænt største spring, er 

Allerød og Struer, som hopper fra en plads på henholdsvis 70 og 67 til en delt 9. plads.  

  

 
17 https://facilitetsdatabasen.dk/ 
18 https://www.idan.dk/nyhedsoversigt/nyheder/2021/b440_nyt-facilitetsindeks-smaa-kommuner-har-stadig-flest-faciliteter-pr-indbygger/ 

https://facilitetsdatabasen.dk/
https://www.idan.dk/nyhedsoversigt/nyheder/2021/b440_nyt-facilitetsindeks-smaa-kommuner-har-stadig-flest-faciliteter-pr-indbygger/
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FRIVILLIGE 

ANTAL MEDLEMMER PR. FRIVILLIG (BILAG 7) 

 

Illustrerer forholdet mellem antal medlemmer og antal frivillige pr. kommune. 

ANTAL INDBYGGERE PR. FRIVILLIG (BILAG 8) 

 

Illustrerer forholdet mellem antal indbyggere og antal frivillige pr. kommune. 

FORENINGERNES TILFREDSHED MED KOMMUNENS PÅSKØNNELSE AF DE FRIVILLIGES 

INDSATS (BILAG 9) 

 

Hvor tilfreds er foreningen med kommunens anerkendelse og påskønnelse af de frivilliges indsats? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-5, hvor 1 er meget tilfreds og 5 er meget utilfreds.  

 

Rangeringen er lavet ud fra en gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  

 

RANGERING 2021 – FRIVILLIGE TOP 10 (BILAG 10) 

 

Kommune Værdi 2021 - frivillige Rang 2021 - frivillige Rang 2017 Rang 2013 

Tønder 19 1 13 8 

Nordfyns 21 2 37 10 

Thisted 26 3 20 13 

Morsø 58 4 14 26 

Nyborg 59 5 24 2 

Varde 61 6 44 30 

Kerteminde 62 7 17 11 

Lolland 65 8 9 31 

Assens 67 9 28 54 

Norddjurs 70 10 68 46 

 

Tønder indtager førstepladsen med en samlet score på 19 på temaet frivillige. Norddjurs er den kommune, som tager 

det største spring fra en 68. plads i 2017 til en 10. plads i 2021. På 2. pladsen finder vi Nordfyns og på 3. pladsen ligger 

Thisted.   
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IDRÆTSPOLITIK  

MEDLEMSUDVIKLING 19+ ÅR (BILAG 11) 

 

Viser den procentuelle medlemsudvikling pr. kommune fra 2017-2020 for aldersgruppen 19 år og derover. 

 

MEDLEMSUDVIKLING 0-18 ÅR (BILAG 12) 

 

Viser den procentuelle medlemsudvikling pr. kommune fra 2017-2020 for aldersgruppen 0-18 år. 

 

UDVIKLING I FORENINGSTAL (BILAG 13) 

 

Viser den procentuelle udvikling i foreningsantal fra 2017-2020 pr. kommune. 

 

IDRÆTSDELTAGELSE SOM ANDEL AF INDBYGGERE (BILAG 14) 

 

Viser forholdet mellem antallet af medlemmer og antallet af indbyggere pr. kommune.19  

 

FORENINGERNES TILFREDSHED MED DEN KOMMUNALE SERVICE (BILAG 15) 

 

Hvor tilfreds er foreningen generelt med samarbejdet med kommunen? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-5, hvor 1 er meget tilfreds og 5 er meget utilfreds. 

 

I hvilken grad er foreningen enig i følgende udsagn:  

Det er let at komme i kontakt med den rette medarbejder? 

Personalet er venlige, imødekommende og hjælpsomme? 

Personalet er gode til at følge en sag til dørs og sender dig ikke bare videre i systemet? 

Personalet er hurtige og effektive i forhold til at svare på henvendelser og løse problemer? 

Kommunens forskellige afdelinger er gode til at kommunikere og koordinere med hinanden? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-4, hvor 1 er meget enig og 4 er meget uenig 

 

Rangeringen er lavet ud fra en gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  

 

FORENINGERNES VURDERING AF KOMMUNENS IDRÆTSPOLITIK (BILAG 16) 

 

I hvilken grad oplever foreningen, at kommunens idrætspolitik understøtter foreningens arbejde? 

 

 
19 Unikke medlemstal i DIF og DGI inkl. DDS (CFR, 2020) 
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Foreningerne kan svare på en skala fra 1-5, hvor 1 er i meget høj grad og 5 er slet ikke.   

         

Rangeringen er lavet ud fra en gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  

 

FORENINGERNES VURDERING AF DERES TRIVSEL (BILAG 17) 

 

Er foreningen generelt blevet styrket eller svækket over de sidste fire år? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-5, hvor 1 er meget styrket og 5 er meget svækket. 

 

Hvordan har udviklingen i arbejdsopgaver været på følgende områder: Sikre foreningens daglige drift? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-5, hvor 1 er meget nemmere og 5 er meget sværere 

 

Hvor enig er foreningen i følgende udsagn: Foreningens drift er tidskrævende? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-4, hvor 4 er meget enig og 1 er meget uenig  

 

Rangeringen er lavet ud fra en gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  

 

RANGERING 2021 – IDRÆTSPOLITIK TOP 10 (BILAG 18) 

 

Kommune Værdi 2021 - idrætspolitik Rang 2021 - idrætspolitik Rang 2017 Rang 2013 

Roskilde 122 1 6 38 

Stevns 132 2 63 5 

Gentofte 168 3 1 32 

Skanderborg 169 4 33 23 

Vallensbæk 183 5 70 45 

Dragør 184 6 51 73 

Vejle 189 7 18 3 

Herlev 214 8 3 11 

Nordfyns 220 9 22 86 

Fredensborg 222 10 38 70 

 

Roskilde indtager førstepladsen med 122 point. Roskilde er gået fra en 38. plads i 2013 til en 6. plads i 2017 til nu at ligge 

nr. 1 på den samlede rangering i idrætspolitik. Stevns følger tæt efter Roskilde med 132 point og på tredjepladsen 

finder vi Gentofte med 168 point. Gentofte lå nr. 1 i undersøgelsen i 2017 og er således gået 2 pladser tilbage.  
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ØKONOMI  

ANDEL AF ANLÆGSUDGIFTER TIL IDRÆTSANLÆG (BILAG 19) 

 

Viser hvad en kommune i gennemsnit brugte på anlægsudgifter til idrætsfaciliteter sammenlignet med hvad 

kommunen i gennemsnit brugte på anlægsudgifter i alt i perioden 2017-2020. 

  

ANDEL AF DRIFTSUDGIFTER TIL IDRÆTSOMRÅDET (BILAG 20) 

 

Viser hvad en kommune i gennemsnit brugte på driftsudgifter til idrætsområdet sammenlignet med hvad kommunen 

i gennemsnit brugte på driftsudgifter i alt i perioden 2017-2020. 

 

ANLÆGSUDGIFTER TIL IDRÆTSANLÆG (BILAG 21) 

 

Viser hvad en kommune i gennemsnit brugte på anlægsudgifter til idrætsfaciliteter pr. indbygger i perioden 2017-

2020. 

 

DRIFTSUDGIFTER TIL IDRÆTSOMRÅDET (BILAG 22) 

 

Viser hvad en kommune i gennemsnit brugte på driftsudgifter til idrætsområdet pr. indbygger i perioden 2017-2020. 

 

FORENINGERNES VURDERING AF DERES ØKONOMI (BILAG 23) 

 

Hvordan har udviklingen i arbejdsopgaver været på følgende område de sidste fire år: Få foreningens økonomi til at hænge 

sammen? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-5, hvor 1 er, at det er blevet meget nemmere og 5 er, at det er blevet meget 

sværere. 

 

Hvor enig eller uenig er foreningen i følgende udsagn: Foreningens økonomi er dårlig? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-4, hvor 4 er meget enig og 1 er meget uenig  

 

Rangeringen er lavet ud fra en gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  

 

FORENINGERNES VURDERING AF KOMMUNENS PRIORITERING AF IDRÆT  (BILAG 24) 

 

Hvor enig eller uenig er du i det følgende udsagn: Idrætsområdet bliver prioriteret økonomisk højt i vores kommune? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-4, hvor 1 er meget enig og 4 er meget uenig.  

 

Rangeringen er lavet ud fra en gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  
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FORENINGERNES VURDERING AF KOMMUNENS TILSKUDSORDNING (BILAG 25)  

 

Hvordan oplever foreningen de kommunale tilskudsmuligheder på idrætsområdet? 

 

Foreningerne kan svare på en skala fra 1-5, hvor 1 er meget tilfredsstillende og 5 er meget utilfredsstillende. 

 

Rangeringen er lavet ud fra en gennemsnitsværdi af foreningernes vurderinger for den enkelte kommune.  

 

RANGERING 2021 – ØKONOMI TOP 10 (BILAG 26) 

 

Kommune Værdi 2021 - økonomi Rang 2021 - økonomi Rang 2017 Rang 2013 

Herlev 82 1 9 1 

Roskilde 102 2 21 9 

Tårnby 105 3 10 3 

Ishøj 140 4 4 21 

Rødovre 144 5 14 15 

Skive 144 5 3 14 

Viborg 150 7 18 51 

Herning 152 8 7 4 

Vallensbæk 158 9 33 60 

Gentofte 159 10 2 2 

 

Herlev opnår den bedste placering på den samlede økonomi. Herlev har ligget i top 10 på økonomien i alle tre 

undersøgelser. Kommunen med den største fremgang er Vallensbæk, som går fra en 33. plads til en 9. plads i forhold 

til 2017-undersøgelsen. På 2. pladsen finder vi Roskilde og på 3. pladsen kommer Tårnby.  

 

  



19  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Samlet Rang 2021 (bilag 27) 

 

SAMLET RANG 2021 (BILAG 27) 
 

TOP 10  

 

Kommune Samlet værdi 2021 Samlet rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Skive 482 1 2 1 

Roskilde 534 2 25 39 

Vallensbæk 589 3 55 63 

Nordfyns 605 4 36 74 

Thisted 606 5 13 38 

Herning 624 6 6 2 

Nyborg 662 7 3 4 

Stevns 676 8 84 11 

Assens 701 9 12 23 

Herlev 704 10 10 5 

 

Skive kommer ind som nummer 1 i årets undersøgelse. Skive har klaret sig flot i alle tre undersøgelser og har ligget i 

top tre alle gange. På 2. pladsen finder vi Roskilde og Vallensbæk kommer ind på 3. pladsen.   

 

BUND 10 

 

Kommune Samlet værdi 2021 Samlet rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Næstved 1388 84 92 92 

Hvidovre 1389 85 16 56 

Odense 1390 86 79 85 

Syddjurs 1400 87 85 51 

Aarhus 1401 88 82 91 

Frederikshavn 1407 89 71 68 

Halsnæs 1414 90 93 76 

Bornholm 1441 91 88 70 

Egedal 1462 92 91 75 

København 1529 93 79 78 
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I bunden af den samlede rangering finder vi København efterfulgt af Egedal og Bornholm. Tre af landets største 

kommuner ligger blandt de 10 lavest placerede (København, Aarhus og Odense). Disse tre kommuner har generelt 

ligget lavt i alle tre undersøgelser.  

 

HØJDESPRINGERE TOP 10 

 

Kommune Samlet værdi 2021 Samlet rang 2021 Rang 2017 Spring 

Stevns 676 8 84 76 

Vallensbæk 589 3 55 52 

Allerød 862 24 70 46 

Dragør 920 31 77 46 

Hørsholm 946 35 81 46 

Struer 994 45 87 42 

Billund 818 22 59 37 

Ringsted 807 18 53 35 

Nordfyns 605 4 36 32 

Hillerød 1110 55 86 31 

 

Stevns er den kommune, som har taget det største spring i den samlede rangering siden sidste undersøgelse. 

Kommunen er gået fra en 84. plads til en 8. plads. Dernæst følger Vallensbæk med et spring på 52 pladser. Nordfyns 

er desuden gået fra plads 36 til top 5 med en 4. plads.   
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BILAG - RANGERINGER 
 

FACILITETER 
 

Bilag 1 – Vurdering af kommunens facilitetspolitik 

Spørgsmål: Hvordan oplever foreningen kommunens prioritering af renovering og modernisering af de kommunale 

idrætsanlæg? 

 

Spørgsmål: Hvordan oplever foreningen kommunens prioritering af nye idrætsanlæg, der skal bygges? 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Skive 2,3068 1 3 10 

Vallensbæk 2,4611 2 21 88 

Nyborg 2,4941 3 6 4 

Herning 2,5214 4 7 16 

Ringsted 2,5500 5 61 11 

Gentofte 2,6324 6 1 3 

Albertslund 2,6429 7 73 57 

Vejle 2,6470 8 44 70 

Varde 2,6952 9 46 72 

Syddjurs 2,7143 10 54 39 

Nordfyns 2,7238 11 16 35 

Solrød 2,7273 12 43 12 

Ringkøbing-

Skjern 
2,7319 13 86 42 

Lolland 2,7546 14 47 41 

Thisted 2,7556 15 9 47 

Høje-Taastrup 2,7709 16 5 87 

Faxe 2,7728 17 4 54 

Struer 2,7728 17 41 76 

Tønder 2,7731 19 24 33 

Middelfart 2,7750 20 38 24 

Roskilde 2,8114 21 35 65 

Holbæk 2,8149 22 68 49 

Vesthimmerlands 2,8195 23 28 37 

Kolding 2,8339 24 33 31 

Frederiksberg 2,8391 25 21 36 

Assens 2,8472 26 11 15 

Horsens 2,8550 27 67 61 

Aabenraa 2,8600 28 26 53 

Esbjerg 2,8655 29 31 43 
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Allerød 2,8750 30 63 52 

Randers 2,8815 31 66 75 

Tårnby 2,8820 32 23 6 

Guldborgsund 2,8912 33 74 17 

Sønderborg 2,9042 34 75 64 

Hjørring 2,9084 35 17 86 

Norddjurs 2,9351 36 27 37 

Viborg 2,9390 37 30 18 

Gribskov 2,9615 38 62 81 

Stevns 2,9667 39 75 14 

Billund 3,0000 40 59 27 

Kerteminde 3,0000 40 87 29 

Mariagerfjord 3,0000 40 8 48 

Hedensted 3,0065 43 18 22 

Frederikshavn 3,0125 44 72 63 

Brøndby 3,0128 45 12 20 

Silkeborg 3,0153 46 83 82 

Holstebro 3,0179 47 15 24 

Aalborg 3,0287 48 32 21 

Lemvig 3,0834 49 24 1 

Køge 3,1181 50 89 90 

Furesø 3,1364 51 52 9 

Vejen 3,1364 51 39 8 

Brønderslev 3,1389 53 50 44 

Odsherred 3,1467 54 52 76 

Ikast-Brande 3,1471 55 42 29 

Haderslev 3,1591 56 49 26 

Frederikssund 3,1705 57 10 73 

Helsingør 3,1739 58 51 80 

Hørsholm 3,1780 59 80 85 

Ishøj 3,2000 60 2 5 

Glostrup 3,2143 61 12 7 

Ballerup 3,2206 62 56 83 

Fredericia 3,2437 63 36 60 

Skanderborg 3,2500 64 75 28 

Odense 3,2691 65 71 55 

Herlev 3,2722 66 19 34 

Faaborg-Midtfyn 3,2778 67 68 46 

Morsø 3,2857 68 40 13 

Vordingborg 3,2950 69 65 62 

Kalundborg 3,3177 70 64 69 
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Rebild 3,3429 71 29 49 

Fredensborg 3,3889 72 85 91 

Hillerød 3,4006 73 91 66 

Aarhus 3,4119 74 88 89 

Greve 3,4154 75 48 40 

Jammerbugt 3,4306 76 37 32 

Svendborg 3,4456 77 55 71 

Gladsaxe 3,4459 78 57 49 

Rødovre 3,4643 79 45 56 

Slagelse 3,4768 80 57 59 

Dragør 3,5000 81 75 93 

Favrskov 3,5000 81 20 2 

Lyngby-Taarbæk 3,5000 81 34 74 

Odder 3,5000 81 14 44 

Egedal 3,5046 85 93 83 

København 3,5237 86 70 67 

Rudersdal 3,5417 87 79 68 

Næstved 3,5717 88 82 57 

Sorø 3,6099 89 60 76 

Halsnæs 3,6429 90 92 22 

Lejre 3,6717 91 90 92 

Hvidovre 3,7854 92 84 18 

Bornholm 3,8417 93 80 79 

Hele landet 3,0791    
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Bilag 2 – Vurdering af kommunens dækning af facilitetsbehovet 

Spørgsmål: Hvor enig eller uenig er foreningen i følgende udsagn? Faciliteterne i kommunen er indrettet således, at 

de passer til foreningens behov 

 

Spørgsmål: Hvor enig eller uenig er foreningen i følgende udsagn? Kommunen har nok idrætsfaciliteter til at 

imødekomme behovet 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 

Allerød 1,8482 1 89 

Lemvig 1,9000 2 1 

Assens 1,9334 3 58 

Norddjurs 1,9930 4 13 

Vallensbæk 2,0056 5 68 

Skive 2,0400 6 2 

Esbjerg 2,0469 7 25 

Lolland 2,0524 8 12 

Struer 2,0700 9 67 

Herning 2,0825 10 6 

Kerteminde 2,0882 11 47 

Gribskov 2,0883 12 36 

Tønder 2,0911 13 7 

Brønderslev 2,1277 14 10 

Kolding 2,1299 15 15 

Varde 2,1526 16 27 

Ringkøbing-

Skjern 
2,1732 17 29 

Hedensted 2,1843 18 29 

Thisted 2,1886 19 22 

Brøndby 2,1993 20 26 

Nyborg 2,2180 21 5 

Vejle 2,2190 22 53 

Hillerød 2,2248 23 86 

Nordfyns 2,2334 24 48 

Favrskov 2,2431 25 49 

Roskilde 2,2569 26 82 

Ikast-Brande 2,2705 27 24 

Holstebro 2,2789 28 11 

Vejen 2,2813 29 18 

Mariagerfjord 2,2858 30 8 

Ringsted 2,2923 31 77 

Odsherred 2,3059 32 52 

Holbæk 2,3176 33 56 
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Herlev 2,3205 34 43 

Tårnby 2,3269 35 39 

Aabenraa 2,3315 36 23 

Hjørring 2,3334 37 9 

Randers 2,3510 38 32 

Rebild 2,3542 39 61 

Sønderborg 2,3723 40 35 

Morsø 2,3810 41 57 

Kalundborg 2,3948 42 61 

Faaborg-Midtfyn 2,4211 43 58 

Aalborg 2,4281 44 21 

Glostrup 2,4334 45 27 

Gentofte 2,4445 46 17 

Furesø 2,4546 47 79 

Høje-Taastrup 2,4564 48 29 

Silkeborg 2,4595 49 78 

Faxe 2,4651 50 3 

Guldborgsund 2,4755 51 14 

Horsens 2,4760 52 72 

Solrød 2,4818 53 50 

Frederiksberg 2,4827 54 81 

Vesthimmerlands 2,5000 55 16 

Middelfart 2,5317 56 54 

Vordingborg 2,5466 57 80 

Stevns 2,5513 58 75 

Jammerbugt 2,5556 59 37 

Albertslund 2,5715 60 87 

Odense 2,5715 61 51 

Hørsholm 2,5773 62 92 

Sorø 2,5810 63 43 

Fredensborg 2,5811 64 73 

Viborg 2,5817 65 42 

Slagelse 2,5825 66 65 

Syddjurs 2,5903 67 34 

Haderslev 2,5979 68 64 

Ballerup 2,6053 69 37 

Greve 2,6072 70 55 

Frederikshavn 2,6526 71 60 

Ishøj 2,6667 72 4 

Rudersdal 2,6921 73 84 

Fredericia 2,6951 74 18 
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 Faciliteter 

 

Billund 2,7084 75 33 

Svendborg 2,7292 76 41 

Næstved 2,7432 77 71 

Køge 2,7467 78 83 

Gladsaxe 2,7609 79 66 

Frederikssund 2,7745 80 61 

Egedal 2,7775 81 90 

Odder 2,7857 82 43 

Lyngby-Taarbæk 2,8023 83 69 

Rødovre 2,8024 84 18 

Aarhus 2,8418 85 88 

København 2,8462 86 85 

Bornholm 2,8565 87 40 

Skanderborg 2,8869 88 43 

Halsnæs 2,8977 89 91 

Helsingør 2,9231 90 70 

Hvidovre 2,9567 91 74 

Dragør 3,0000 92 93 

Lejre 3,1000 93 76 

Hele landet 2,4435   
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 Faciliteter 

 

Bilag 3 – Vurdering af faciliteternes kvalitet 

Spørgsmål: Hvor enig eller uenig er foreningen i følgende udsagn? De kommunale faciliteter som foreningen 

benytter, er i god stand 

 

Spørgsmål: Hvordan oplever foreningen kvaliteten af de kommunale idrætsfaciliteter, som foreningen benytter 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Thisted 1,8023 1 13 28 

Assens 1,8333 2 28 20 

Brøndby 1,8462 3 47 52 

Skive 1,8554 4 4 9 

Allerød 1,8959 5 29 63 

Lemvig 1,9000 6 25 21 

Kolding 1,9306 7 35 14 

Nordfyns 1,9334 8 22 86 

Lolland 1,9392 9 54 10 

Kerteminde 1,9474 10 37 27 

Esbjerg 1,9659 11 40 19 

Vejle 1,9673 12 58 83 

Gentofte 1,9706 13 14 44 

Varde 1,9706 13 20 28 

Nyborg 1,9758 15 4 13 

Ringsted 1,9963 16 50 11 

Faxe 2,0000 17 15 52 

Herning 2,0214 18 12 24 

Rebild 2,0278 19 2 15 

Gribskov 2,0313 20 63 72 

Hedensted 2,0533 21 16 8 

Hillerød 2,0556 22 59 70 

Guldborgsund 2,0609 23 52 2 

Roskilde 2,0800 24 68 77 

Norddjurs 2,0909 25 18 30 

Frederiksberg 2,0946 26 23 52 

Tønder 2,1069 27 4 38 

Stevns 2,1099 28 59 11 

Struer 2,1334 29 69 33 

Hjørring 2,1667 30 17 69 

Ishøj 2,1667 30 1 6 

Ringkøbing-

Skjern 
2,1688 32 33 63 

Randers 2,1715 33 85 74 

Vejen 2,1765 34 39 66 



28  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Faciliteter 

 

Brønderslev 2,1842 35 8 6 

Syddjurs 2,1875 36 27 52 

Vallensbæk 2,1909 37 71 62 

Rødovre 2,1961 38 25 50 

Odder 2,2000 39 55 40 

Albertslund 2,2262 40 80 40 

Aabenraa 2,2341 41 32 31 

Herlev 2,2372 42 41 52 

Glostrup 2,2570 43 66 52 

Vesthimmerlands 2,2587 44 20 51 

Faaborg-Midtfyn 2,2655 45 66 47 

Odsherred 2,2734 46 57 84 

Holstebro 2,2789 47 43 35 

Ballerup 2,2856 48 38 67 

Aalborg 2,2873 49 42 23 

Billund 2,3000 50 43 44 

Høje-Taastrup 2,3000 50 7 89 

Sønderborg 2,3000 50 59 36 

Mariagerfjord 2,3052 53 2 4 

Holbæk 2,3065 54 64 75 

Silkeborg 2,3192 55 82 78 

Morsø 2,3215 56 45 21 

Horsens 2,3270 57 79 76 

Haderslev 2,3428 58 46 34 

Kalundborg 2,3647 59 83 68 

Tårnby 2,3654 60 23 1 

Middelfart 2,3696 61 11 25 

Hørsholm 2,3818 62 90 82 

Frederikshavn 2,3834 63 72 58 

Fredericia 2,3905 64 29 18 

Næstved 2,4000 65 75 71 

Lyngby-Taarbæk 2,4027 66 70 81 

Slagelse 2,4145 67 48 49 

Sorø 2,4238 68 19 92 

Køge 2,4267 69 89 90 

Ikast-Brande 2,4386 70 49 46 

Furesø 2,4478 71 65 39 

Greve 2,4506 72 84 26 

Skanderborg 2,4590 73 33 48 

Viborg 2,4728 74 36 32 

Solrød 2,4864 75 10 3 
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 Faciliteter 

 

Helsingør 2,4929 76 53 37 

Aarhus 2,4971 77 87 88 

Favrskov 2,5000 78 9 5 

Vordingborg 2,5052 79 76 40 

Odense 2,5170 80 74 73 

Fredensborg 2,5435 81 86 93 

Lejre 2,5889 82 90 80 

Frederikssund 2,6033 83 62 91 

København 2,6482 84 77 79 

Hvidovre 2,7303 85 73 17 

Svendborg 2,7392 86 50 59 

Halsnæs 2,7452 87 88 61 

Jammerbugt 2,7709 88 29 40 

Rudersdal 2,8095 89 78 60 

Dragør 2,8334 90 93 86 

Egedal 2,8509 91 90 85 

Gladsaxe 2,9374 92 56 63 

Bornholm 2,9753 93 80 16 

Hele landet 2,2817    
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 Faciliteter 

 

Bilag 4 – Vurdering af adgang til faciliteter 

Spørgsmål: Hvordan har udviklingen i arbejdsopgaver været på følgende område de sidste fire år? Sikre foreningens 

adgang til kommunale faciliteter 

 

Spørgsmål: Hvor enig eller uenig er foreningen i følgende udsagn? Det er nemt at få adgang til de kommunale 

idrætsfaciliteter, som foreningen ønsker at benytte 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 

Faxe 2,3400 1 1 

Assens 2,3650 2 10 

Skive 2,3800 3 7 

Brønderslev 2,3900 4 27 

Hillerød 2,3950 5 64 

Allerød 2,4000 6 83 

Struer 2,4200 7 67 

Kerteminde 2,4250 8 18 

Vejen 2,4250 8 44 

Morsø 2,4300 10 69 

Ikast-Brande 2,4450 11 17 

Ringkøbing-

Skjern 
2,4500 12 16 

Vallensbæk 2,4500 12 34 

Gribskov 2,4550 14 41 

Lemvig 2,5000 15 4 

Lolland 2,5000 15 33 

Nyborg 2,5000 15 2 

Varde 2,5250 18 34 

Kolding 2,5300 19 15 

Horsens 2,5350 20 53 

Herlev 2,5400 21 32 

Roskilde 2,5400 21 82 

Herning 2,5450 23 11 

Thisted 2,5850 24 30 

Hedensted 2,5950 25 3 

Favrskov 2,6000 26 48 

Høje-Taastrup 2,6050 27 6 

Sønderborg 2,6050 27 42 

Randers 2,6100 29 20 

Hjørring 2,6250 30 30 

Brøndby 2,6300 31 27 

Esbjerg 2,6300 31 57 

Ringsted 2,6300 31 89 
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 Faciliteter 

 

Aabenraa 2,6400 34 48 

Kalundborg 2,6450 35 38 

Nordfyns 2,6450 35 19 

Slagelse 2,6450 35 59 

Tønder 2,6550 38 21 

Holstebro 2,6800 39 11 

Syddjurs 2,6800 39 62 

Greve 2,6850 41 22 

Vesthimmerlands 2,6900 42 39 

Vejle 2,7000 43 60 

Haderslev 2,7050 44 58 

Stevns 2,7100 45 89 

Solrød 2,7450 46 11 

Furesø 2,7500 47 71 

Gentofte 2,7500 47 25 

Mariagerfjord 2,7500 47 8 

Holbæk 2,7550 50 44 

Odense 2,7800 51 55 

Glostrup 2,7900 52 50 

Norddjurs 2,7900 52 23 

Aalborg 2,7950 54 24 

Rebild 2,8000 55 51 

Hørsholm 2,8150 56 83 

Fredensborg 2,8200 57 77 

Ballerup 2,8200 58 74 

Gladsaxe 2,8200 58 40 

Næstved 2,8400 60 73 

Odsherred 2,8400 60 47 

Tårnby 2,8450 62 65 

Middelfart 2,8500 63 37 

Silkeborg 2,8550 64 76 

Guldborgsund 2,8600 65 9 

Odder 2,8700 66 25 

Jammerbugt 2,8800 67 51 

Faaborg-Midtfyn 2,9000 68 42 

Viborg 2,9100 69 29 

Ishøj 2,9150 70 5 

Frederikshavn 2,9200 71 71 

Sorø 2,9350 72 62 

Aarhus 2,9350 72 68 

Rødovre 2,9550 74 11 
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 Faciliteter 

 

Frederikssund 2,9700 75 75 

Halsnæs 3,0000 76 92 

Lejre 3,0100 77 77 

Vordingborg 3,0100 77 80 

Rudersdal 3,0350 79 81 

Fredericia 3,0450 80 54 

Egedal 3,0550 81 91 

Billund 3,0600 82 34 

Frederiksberg 3,0600 82 66 

Albertslund 3,0700 84 86 

Svendborg 3,0700 84 56 

Lyngby-Taarbæk 3,1100 86 60 

Helsingør 3,1250 87 44 

Køge 3,1600 88 77 

Bornholm 3,1800 89 87 

Hvidovre 3,1800 90 85 

Skanderborg 3,2050 91 70 

København 3,2600 92 88 

Dragør 3,4150 93 93 

Hele landet 2,753   
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 Faciliteter 

 

Bilag 5 – Facilitetsindeks 

 

Indekset er baseret på facilitetsdatabasen,20 som drives i et samarbejde mellem Idan og LOA. Indekset måles på fem 

facilitetstyper, som danner rammen om en stor del af den idræt der foregår i anlagte faciliteter, samtidigt med, at de 

udgør ca. 70 % af faciliteterne i facilitetsdatabasen.21 

 

 

Kommune Indeks 2021 Rang 2021 Rang 2019 Rang 2017 

Lemvig 92,2 1 2 1 

Varde 92 2 1 2 

Ringkøbing-

Skjern 
85 3 4 4 

Skive 84,2 4 5 3 

Thisted 84,2 4 3 5 

Billund 81,6 6 6 9 

Holstebro 80,4 7 8 7 

Tønder 77,8 8 19 24 

Rebild 77,4 9 9 13 

Vesthimmerland 77,4 9 10 6 

Vejen 76,8 11 6 8 

Assens 74 12 20 15 

Odder 73,2 13 25 27 

Norddjurs 72,6 14 13 13 

Favrskov 71,4 15 18 21 

Jammerbugt 71 16 11 18 

Hedensted 69,8 17 33 34 

Ikast-Brande 69,8 17 12 11 

Lolland 69,2 19 24 24 

Haderslev 68,8 20 15 19 

Aabenraa 68,6 21 14 12 

Faaborg-Midtfyn 68 22 21 17 

Mariagerfjord 68 22 23 24 

Viborg 67,2 24 28 23 

Herning 66,4 25 16 16 

Frederikshavn 65,2 26 22 20 

Nordfyn 65 27 35 36 

Struer 64,2 28 27 29 

Morsø 63,2 29 31 32 

Svendborg 63 30 29 33 

Hjørring 62,4 31 26 30 

 
20 https://facilitetsdatabasen.dk/ 
21https://www.idan.dk/nyhedsoversigt/nyheder/2021/b440_nyt-facilitetsindeks-smaa-kommuner-har-stadig-flest-faciliteter-pr-indbygger/ 

https://facilitetsdatabasen.dk/
https://www.idan.dk/nyhedsoversigt/nyheder/2021/b440_nyt-facilitetsindeks-smaa-kommuner-har-stadig-flest-faciliteter-pr-indbygger/
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 Faciliteter 

 

Ringsted 62,4 31 30 22 

Brønderslev 61,8 33 34 28 

Sorø 58,2 34 31 31 

Esbjerg 57,4 35 41 41 

Dragør 54 36 49 51 

Silkeborg 54 36 36 35 

Faxe 53,6 38 37 39 

Syddjurs 53,4 39 38 42 

Middelfart 51,6 40 40 37 

Vejle 48,4 41 39 40 

Randers 47,6 42 41 48 

Sønderborg 47 43 50 44 

Kalundborg 45,2 44 47 49 

Odsherred 44,8 45 44 46 

Frederikssund 44,4 46 44 47 

Skanderborg 43,8 47 44 38 

Allerød 43,6 48 43 60 

Ballerup 43,2 49 51 42 

Albertslund 42,8 50 55 50 

Vordingborg 42,8 50 48 53 

Fredericia 42 52 58 62 

Kolding 42 52 52 52 

Gribskov 41,2 54 54 56 

Guldborgsund 40,8 55 56 54 

Køge 39,8 56 53 45 

Kerteminde 36,2 57 57 57 

Tårnby 35,6 58 61 65 

Brøndby 34,2 59 63 63 

Holbæk 33,8 60 60 64 

Vallensbæk 33,2 61 62 55 

Roskilde 33 62 65 75 

Stevns 33 62 64 67 

Furesø 31,8 64 66 58 

Horsens 31,6 65 82 85 

Slagelse 31,4 66 68 79 

Helsingør 31 67 67 68 

Herlev 30,2 68 68 61 

Aalborg 30,2 68 70 69 

Næstved 30 70 77 82 

Nyborg 29,6 71 71 75 

Solrød 28,2 72 59 58 
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 Faciliteter 

 

Egedal 28 73 75 79 

Gladsaxe 27,8 74 81 77 

Greve 27,6 75 74 70 

Hvidovre 26,2 76 76 74 

Rudersdal 26 77 72 72 

Lejre 25 78 79 71 

Lyngby-Taarbæk 24,2 79 84 89 

Odense 24,2 79 85 81 

Rødovre 24 81 79 73 

Fredensborg 23,6 82 77 66 

Glostrup 21,8 83 73 84 

Bornholm 21,6 84 17 10 

Høje-Taastrup 20 85 83 78 

Aarhus 20 85 87 87 

Hillerød 19,4 87 86 83 

Ishøj 18 88 90 86 

Gentofte 17,2 89 89 90 

Hørsholm 16,8 90 87 91 

Halsnæs 15,6 91 91 88 

Frederiksberg 12 92 92 92 

København 7,4 93 93 93 
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 Faciliteter 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 6 – Samlet rangering faciliteter 

 

Kommune 
Værdi 2021 - 

facilitet 

Rang 2021 - 

facilitet 
Rang 2017 Rang 2013 

Skive 18 1 2 1 

Assens 45 2 21 12 

Varde 58 3 26 23 

Thisted 63 4 13 31 

Lolland 65 5 36 18 

Lemvig 73 6 8 2 

Ringkøbing-

Skjern 
77 7 42 22 

Herning 80 8 6 6 

Allerød 90 9 70 33 

Struer 90 9 67 23 

Nordfyns 105 11 20 58 

Tønder 105 11 9 14 

Esbjerg 113 13 39 41 

Ringsted 114 14 75 45 

Kolding 117 15 17 18 

Vallensbæk 117 15 48 67 

Faxe 123 17 4 42 

Hedensted 124 18 11 11 

Nyborg 125 19 3 7 

Kerteminde 126 20 46 9 

Vejle 126 20 58 61 

Norddjurs 131 22 15 53 

Vejen 133 23 33 37 

Gribskov 138 24 49 83 

Brønderslev 139 25 16 21 

Roskilde 154 26 71 86 

Brøndby 158 27 22 27 

Aabenraa 160 28 27 53 

Hjørring 163 29 12 74 

Holstebro 168 30 14 10 

Randers 173 31 51 70 
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 Faciliteter 

 

Vesthimmerlands 173 31 19 51 

Ikast-Brande 180 33 28 15 

Syddjurs 191 34 44 47 

Mariagerfjord 192 35 5 17 

Rebild 193 36 35 44 

Sønderborg 194 37 56 43 

Gentofte 201 38 10 30 

Morsø 204 39 56 8 

Hillerød 210 40 78 85 

Holbæk 219 41 64 69 

Horsens 221 42 73 68 

Favrskov 225 43 25 25 

Høje-Taastrup 226 44 7 75 

Guldborgsund 227 45 37 4 

Herlev 231 46 29 55 

Stevns 232 47 77 39 

Odsherred 237 48 53 60 

Middelfart 240 49 33 28 

Albertslund 241 50 86 39 

Faaborg-Midtfyn 245 51 66 20 

Haderslev 246 52 59 32 

Tårnby 247 53 38 3 

Kalundborg 250 54 68 62 

Silkeborg 250 54 82 84 

Billund 253 56 43 35 

Solrød 258 57 23 35 

Aalborg 263 58 24 16 

Viborg 269 59 30 25 

Frederikshavn 275 60 74 63 

Frederiksberg 279 61 47 66 

Furesø 280 62 71 13 

Odder 281 63 30 72 

Glostrup 284 64 41 38 

Ballerup 286 65 52 82 

Jammerbugt 306 66 40 28 

Slagelse 314 67 63 72 

Ishøj 320 68 1 5 

Sorø 326 69 45 87 

Hørsholm 329 70 90 81 

Vordingborg 332 71 79 48 

Fredericia 333 72 30 55 
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Greve 333 72 55 33 

Odense 336 74 69 79 

Frederikssund 341 75 53 76 

Køge 341 75 89 90 

Svendborg 353 77 49 59 

Fredensborg 356 78 84 91 

Rødovre 356 78 18 64 

Næstved 360 80 79 80 

Skanderborg 363 81 62 50 

Helsingør 378 82 60 49 

Gladsaxe 381 83 61 65 

Dragør 392 84 91 93 

Aarhus 393 85 87 89 

Lyngby-Taarbæk 395 86 65 78 

Rudersdal 405 87 85 71 

Egedal 411 88 93 77 

Lejre 421 89 88 91 

Halsnæs 433 90 92 55 

Hvidovre 434 91 81 46 

København 441 92 83 88 

Bornholm 446 93 76 51 
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FRIVILLIGE 
 

Bilag 7 – Antal medlemmer pr. frivillig 

 

Kommune 

Medlemmer pr. 

frivillig (Værdi 

2021) 

Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Lolland 2,9 1 14 22 

Vordingborg 3,3 2 15 21 

Tønder 3,3 3 25 11 

Thisted 3,4 4 31 24 

Frederikshavn 3,4 5 9 16 

Struer 3,4 6 20 50 

Kalundborg 3,5 7 33 18 

Faxe 3,5 8 80 77 

Norddjurs 3,5 9 59 25 

Guldborgsund 3,5 10 6 83 

Aabenraa 3,6 11 57 35 

Albertslund 3,6 12 47 47 

Nordfyns 3,7 13 63 19 

Morsø 3,7 14 1 2 

Glostrup 3,7 15 84 7 

Assens 3,7 16 46 66 

Sønderborg 3,7 17 30 69 

Brøndby 3,8 18 92 6 

Middelfart 3,8 19 24 26 

Lemvig 3,8 20 29 41 

Mariagerfjord 3,8 21 39 13 

Næstved 3,8 22 81 54 

Faaborg-Midtfyn 3,8 23 36 9 

Vesthimmerlands 3,8 24 10 8 

Kerteminde 3,8 25 16 10 

Vejen 3,9 26 40 34 

Holbæk 3,9 27 44 67 

Halsnæs 3,9 28 79 45 

Nyborg 3,9 29 53 12 

Ikast-Brande 3,9 30 62 59 
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 Frivillige 

 

Frederikssund 4,0 31 34 73 

Brønderslev 4,0 32 23 17 

Herning 4,0 33 3 3 

Odsherred 4,0 34 35 58 

Gribskov 4,0 35 51 79 

Haderslev 4,1 36 28 56 

Slagelse 4,1 37 17 61 

Billund 4,1 38 8 32 

Rødovre 4,1 39 4 14 

Sorø 4,1 40 19 42 

Hillerød 4,2 41 18 62 

Varde 4,2 42 69 44 

Ringkøbing-

Skjern 
4,2 43 26 15 

Bornholm 4,2 44 21 5 

Rebild 4,2 45 11 71 

Hjørring 4,2 46 13 1 

Syddjurs 4,3 47 48 57 

Køge 4,3 48 41 63 

Helsingør 4,3 49 61 84 

Skive 4,4 50 52 33 

Ishøj 4,4 51 87 93 

Viborg 4,4 52 45 46 

Svendborg 4,4 53 5 29 

Ballerup 4,4 54 73 37 

Odense 4,4 55 43 43 

Høje-Taastrup 4,4 56 32 36 

Lejre 4,5 57 22 74 

Esbjerg 4,5 58 7 23 

Ringsted 4,5 59 91 55 

Vallensbæk 4,5 60 82 89 

Horsens 4,5 61 70 53 

Kolding 4,5 62 56 38 

Aalborg 4,5 63 50 52 

Jammerbugt 4,5 64 12 4 

Fredensborg 4,6 65 77 81 

Hedensted 4,6 66 68 51 

Allerød 4,6 67 71 92 

Odder 4,6 68 66 20 

Dragør 4,6 69 93 40 

Stevns 4,6 70 60 64 

Randers 4,7 71 38 49 
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 Frivillige 

 

København 4,7 72 54 68 

Fredericia 4,7 73 78 31 

Vejle 4,9 74 42 78 

Egedal 4,9 75 90 91 

Tårnby 4,9 76 75 82 

Silkeborg 4,9 77 67 27 

Skanderborg 4,9 78 37 80 

Holstebro 5,0 79 58 28 

Hvidovre 5,0 80 2 70 

Lyngby-Taarbæk 5,1 81 27 86 

Solrød 5,1 82 65 60 

Gladsaxe 5,3 83 85 76 

Rudersdal 5,3 84 74 85 

Aarhus 5,7 85 72 75 

Roskilde 5,9 86 64 30 

Hørsholm 5,9 87 83 39 

Herlev 6,0 88 89 65 

Furesø 6,0 89 86 87 

Favrskov 6,6 90 49 48 

Greve 6,7 91 55 88 

Frederiksberg 7,0 92 88 72 

Gentofte 7,1 93 76 90 

Hele landet 4,4    
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 Frivillige 

 

 

Bilag 8 – Antal indbyggere pr. frivillig 

 

Kommune 
Indbyggere pr. 

frivillig 
Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Vesthimmerlands 7,8 1 5 8 

Nordfyns 8,1 2 48 30 

Lemvig 8,2 3 18 26 

Kerteminde 8,2 4 10 23 

Varde 8,2 5 26 19 

Struer 8,3 6 15 38 

Thisted 8,4 7 39 33 

Tønder 8,6 8 22 15 

Dragør 8,7 9 92 45 

Svendborg 8,7 10 3 27 

Billund 8,8 11 4 13 

Brønderslev 8,9 12 13 7 

Nyborg 8,9 13 36 22 

Faaborg-Midtfyn 8,9 14 34 44 

Bornholm 9,0 15 16 3 

Ikast-Brande 9,0 16 46 39 

Herning 9,0 17 2 6 

Odsherred 9,0 18 30 37 

Morsø 9,0 19 1 4 

Jammerbugt 9,1 20 7 1 

Rebild 9,1 21 6 49 

Allerød 9,3 22 23 73 

Skive 9,3 23 29 10 

Lolland 9,3 24 27 42 

Haderslev 9,3 25 17 2 

Mariagerfjord 9,4 26 35 18 

Ringkøbing-

Skjern 
9,5 27 11 11 

Assens 9,5 28 50 62 

Aabenraa 9,6 29 58 28 

Odder 9,6 30 33 14 

Stevns 9,6 31 55 51 

Hedensted 9,7 32 44 36 

Viborg 9,7 33 25 31 

Furesø 9,7 34 71 77 

Vejen 9,8 35 24 35 

Norddjurs 9,8 36 70 43 



43  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Frivillige 

 

Gribskov 9,9 37 45 89 

Vordingborg 9,9 38 38 32 

Holbæk 9,9 39 52 64 

Frederikshavn 10,0 40 12 21 

Frederikssund 10,0 41 37 75 

Sønderborg 10,1 42 43 60 

Middelfart 10,4 43 32 40 

Hørsholm 10,4 44 65 9 

Lejre 10,4 45 20 55 

Guldborgsund 10,5 46 9 66 

Silkeborg 10,5 47 53 20 

Skanderborg 10,5 48 31 71 

Kalundborg 10,6 49 61 29 

Holstebro 11,0 50 47 16 

Ringsted 11,0 51 89 53 

Roskilde 11,1 52 40 17 

Egedal 11,2 53 84 78 

Køge 11,3 54 51 56 

Esbjerg 11,4 55 8 24 

Rudersdal 11,4 56 62 65 

Vejle 11,4 57 42 63 

Hjørring 11,4 58 14 5 

Fredensborg 11,5 59 76 74 

Sorø 11,5 60 41 52 

Syddjurs 11,6 61 49 48 

Halsnæs 11,7 62 86 81 

Helsingør 11,8 63 72 85 

Herlev 11,9 64 81 54 

Kolding 12,0 65 59 41 

Faxe 12,0 66 85 79 

Hillerød 12,0 67 56 68 

Horsens 12,3 68 69 67 

Fredericia 12,7 69 79 34 

Vallensbæk 12,8 70 82 80 

Aalborg 13,0 71 68 61 

Slagelse 13,0 72 57 72 

Ishøj 13,1 73 88 93 

Lyngby-Taarbæk 13,1 74 54 84 

Tårnby 13,1 75 75 83 

Solrød 13,2 76 64 69 

Odense 13,4 77 66 58 
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 Frivillige 

 

Næstved 13,5 78 87 70 

Favrskov 13,6 79 21 46 

Høje-Taastrup 13,8 80 67 57 

Randers 13,9 81 60 47 

Ballerup 13,9 82 78 50 

Greve 14,1 83 28 59 

Glostrup 14,4 84 90 86 

Aarhus 14,9 85 73 87 

Brøndby 15,1 86 93 25 

Gentofte 15,4 87 74 88 

Albertslund 16,2 88 77 82 

Hvidovre 16,9 89 19 90 

København 17,2 90 80 91 

Rødovre 18,1 91 63 76 

Gladsaxe 19,1 92 83 12 

Frederiksberg 30,1 93 91 92 

Hele landet 11,3    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Frivillige 

 

Bilag 9 – Vurdering af kommunernes anerkendelse af frivilligheden 

Spørgsmål: Hvor tilfreds er foreningen med kommunens anerkendelse og påskønnelse af de frivilliges indsats? 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Vallensbæk 1,6000 1 13 3 

Brøndby 1,8571 2 1 19 

Skive 1,9333 3 2 7 

Ringsted 2,0588 4 15 27 

Faxe 2,0714 5 3 5 

Nordfyns 2,0952 6 10 42 

Gentofte 2,1500 7 5 4 

Tønder 2,1724 8 28 29 

Høje-Taastrup 2,1905 9 26 57 

Rødovre 2,2632 10 4 28 

Ballerup 2,2857 11 22 47 

Ringkøbing-

Skjern 
2,2917 12 15 52 

Hedensted 2,3500 13 24 10 

Varde 2,3704 14 36 73 

Thisted 2,3750 15 19 37 

Randers 2,3784 16 51 43 

Nyborg 2,3793 17 8 15 

Roskilde 2,4000 18 18 46 

Kolding 2,4318 19 21 8 

Stevns 2,4444 20 80 86 

Sønderborg 2,4524 21 29 49 

Billund 2,4667 22 64 60 

Assens 2,4737 23 11 40 

Vejle 2,4737 23 35 53 

Greve 2,5000 25 72 20 

Guldborgsund 2,5000 25 42 17 

Herlev 2,5000 25 7 9 

Morsø 2,5000 25 74 49 

Norddjurs 2,5000 25 50 92 

Glostrup 2,5385 30 34 32 

Favrskov 2,5455 31 43 82 

Rebild 2,5455 31 31 91 

Holstebro 2,5556 33 11 44 

Kerteminde 2,5556 33 53 11 

Viborg 2,5645 35 47 13 

Ishøj 2,5714 36 6 1 

Næstved 2,5806 37 79 83 



46  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Frivillige 

 

Lyngby-Taarbæk 2,6087 38 37 38 

Gribskov 2,6190 39 43 75 

Lolland 2,6216 40 23 57 

Mariagerfjord 2,6429 41 38 63 

Aalborg 2,6486 42 43 14 

Herning 2,6500 43 32 22 

Brønderslev 2,6667 44 68 61 

Hørsholm 2,6667 44 93 41 

Ikast-Brande 2,6667 44 48 59 

Vejen 2,6667 44 56 39 

Frederiksberg 2,6818 48 59 33 

Sorø 2,6875 49 30 80 

Albertslund 2,7143 50 80 35 

Haderslev 2,7143 50 33 66 

Aarhus 2,7143 50 75 88 

Allerød 2,7273 53 87 53 

Solrød 2,7273 53 9 5 

Fredericia 2,7368 55 39 77 

Middelfart 2,7500 56 17 56 

Hillerød 2,7619 57 70 84 

Slagelse 2,7632 58 26 70 

Kalundborg 2,7692 59 60 79 

Faaborg-Midtfyn 2,7931 60 62 45 

Odder 2,8000 61 64 89 

Struer 2,8125 62 91 23 

Vesthimmerlands 2,8125 62 71 23 

Furesø 2,8182 64 80 30 

Holbæk 2,8286 65 66 85 

Aabenraa 2,8421 66 25 18 

Rudersdal 2,8571 67 54 21 

Esbjerg 2,8649 68 76 66 

Fredensborg 2,8750 69 72 55 

Helsingør 2,8966 70 58 49 

Horsens 2,9063 71 78 34 

Hvidovre 2,9167 72 19 30 

Jammerbugt 2,9231 73 40 36 

Odense 2,9286 74 55 69 

Tårnby 2,9375 75 51 2 

Egedal 2,9667 76 88 48 

Svendborg 2,9667 76 43 78 

Dragør 3,0000 78 80 74 



47  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Frivillige 

 

Gladsaxe 3,0000 78 41 63 

Skanderborg 3,0000 78 63 26 

Halsnæs 3,0556 81 92 12 

Lejre 3,0714 82 80 81 

Syddjurs 3,0769 83 90 66 

Hjørring 3,1250 84 69 90 

København 3,1287 85 89 87 

Vordingborg 3,1429 86 56 25 

Køge 3,1667 87 86 72 

Lemvig 3,2000 88 13 16 

Frederikssund 3,2308 89 67 65 

Bornholm 3,2381 90 85 76 

Odsherred 3,2857 91 61 61 

Frederikshavn 3,3235 92 49 71 

Silkeborg 3,3636 93 77 93 

Hele landet 2,6697    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Frivillige 

 

Bilag 10 – Samlet rangering frivillighed 

 

Kommune 
Værdi 2021 - 

frivillige 

Rang 2021 - 

frivillige 
Rang 2017 Rang 2013 

Tønder 19 1 13 8 

Nordfyns 21 2 37 10 

Thisted 26 3 20 13 

Morsø 58 4 14 26 

Nyborg 59 5 24 2 

Varde 61 6 44 30 

Kerteminde 62 7 17 11 

Lolland 65 8 9 31 

Assens 67 9 28 54 

Norddjurs 70 10 68 46 

Billund 71 11 14 40 

Struer 74 12 42 23 

Skive 76 13 18 5 

Faxe 79 14 63 65 

Sønderborg 80 15 26 71 

Guldborgsund 81 16 6 80 

Ringkøbing-

Skjern 
82 17 5 28 

Vesthimmerlands 87 18 19 4 

Brønderslev 88 19 27 19 

Mariagerfjord 88 19 30 27 

Ikast-Brande 90 21 58 35 

Herning 93 22 1 3 

Faaborg-Midtfyn 97 23 46 14 

Rebild 97 23 3 86 

Vejen 105 25 36 52 

Brøndby 106 26 71 6 

Aabenraa 106 26 52 32 

Gribskov 111 28 51 92 

Haderslev 111 28 16 15 

Hedensted 111 28 47 44 

Lemvig 111 28 8 35 

Ringsted 114 32 75 56 

Kalundborg 115 33 55 42 

Middelfart 118 34 12 16 

Viborg 120 35 33 34 

Stevns 121 36 75 74 

Vordingborg 126 37 29 12 
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 Frivillige 

 

Glostrup 129 38 81 18 

Holbæk 131 39 60 87 

Vallensbæk 131 39 65 49 

Frederikshavn 137 41 10 29 

Næstved 137 41 90 84 

Svendborg 139 43 4 38 

Rødovre 140 44 11 17 

Allerød 142 45 69 79 

Odsherred 143 46 42 32 

Høje-Taastrup 145 47 41 74 

Kolding 146 48 47 19 

Ballerup 147 49 64 25 

Bornholm 149 50 38 22 

Sorø 149 50 21 68 

Albertslund 150 52 80 40 

Vejle 154 53 35 73 

Dragør 156 54 93 66 

Roskilde 156 54 38 37 

Jammerbugt 157 56 7 1 

Odder 159 57 61 57 

Ishøj 160 58 69 48 

Frederikssund 161 59 49 93 

Holstebro 162 60 32 7 

Hillerød 165 61 53 87 

Slagelse 167 62 25 70 

Randers 168 63 54 51 

Halsnæs 171 64 91 60 

Hørsholm 175 65 89 9 

Aalborg 176 66 59 39 

Herlev 177 67 65 24 

Esbjerg 181 68 22 19 

Helsingør 182 69 74 84 

Lejre 184 70 38 67 

Furesø 187 71 87 77 

Gentofte 187 71 56 82 

Hjørring 188 73 23 43 

Køge 189 74 67 59 

Syddjurs 191 75 72 57 

Fredensborg 193 76 86 87 

Lyngby-Taarbæk 193 76 34 62 

Fredericia 197 78 77 63 



50  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Frivillige 

 

Greve 199 79 56 68 

Favrskov 200 80 31 49 

Horsens 200 80 83 53 

Egedal 204 82 92 76 

Skanderborg 204 82 44 77 

Odense 206 84 62 64 

Rudersdal 207 85 73 81 

Solrød 211 86 49 47 

Silkeborg 217 87 78 45 

Aarhus 220 88 84 91 

Tårnby 226 89 79 71 

Frederiksberg 233 90 88 61 

Hvidovre 241 91 2 90 

København 247 92 85 83 

Gladsaxe 253 93 82 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Idrætspolitik 

 

IDRÆTSPOLITIK 
 

 

Bilag 11 – Medlemstal - udviklingen i perioden 2017-2020, 19 år og derover 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Halsnæs 15,29% 1 49 69 

Stevns 15,17% 2 17 2 

Hillerød 15,03% 3 53 65 

Hvidovre 13,34% 4 18 92 

Jammerbugt 12,70% 5 39 37 

Silkeborg 11,85% 6 33 32 

Svendborg 11,68% 7 6 34 

Skanderborg 11,37% 8 15 9 

Brønderslev 11,26% 9 80 58 

Furesø 11,07% 10 40 55 

Dragør 10,54% 11 45 83 

Helsingør 9,87% 12 42 71 

Lejre 9,60% 13 60 22 

Aalborg 9,60% 13 34 70 

Nordfyns 9,05% 15 64 81 

Fredensborg 8,96% 16 10 82 

Gentofte 8,71% 17 1 90 

Aarhus 8,02% 18 19 66 

Vesthimmerlands 7,69% 19 73 15 

Rudersdal 7,64% 20 84 74 

Frederiksberg 7,40% 21 21 76 

København 7,28% 22 25 39 

Roskilde 7,08% 23 27 14 

Vallensbæk 6,99% 24 63 85 

Greve 5,54% 25 92 33 

Holstebro 5,35% 26 91 25 

Rødovre 5,15% 27 43 77 

Bornholm 4,87% 28 23 41 

Kerteminde 4,84% 29 4 57 

Odder 4,16% 30 13 84 

Frederikssund 4,05% 31 7 79 

Vejle 4,03% 32 57 6 

Ishøj 3,83% 33 41 61 

Lemvig 3,75% 34 56 3 



52  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Idrætspolitik 

 

Tårnby 3,69% 35 50 88 

Herlev 3,14% 36 5 51 

Høje-Taastrup 3,13% 37 22 64 

Kolding 3,05% 38 12 21 

Odsherred 2,66% 39 79 12 

Herning 2,64% 40 76 42 

Norddjurs 2,62% 41 37 17 

Odense 2,56% 42 51 80 

Sorø 1,87% 43 59 10 

Thisted 1,55% 44 72 67 

Slagelse 1,53% 45 46 62 

Horsens 1,20% 46 8 29 

Egedal 1,13% 47 89 27 

Hjørring 0,75% 48 36 50 

Lyngby-Taarbæk 0,58% 49 83 93 

Holbæk 0,12% 50 20 52 

Randers 0,10% 51 70 35 

Faaborg-Midtfyn 0,04% 52 44 7 

Gribskov -0,05% 53 29 19 

Viborg -0,22% 54 69 23 

Billund -0,58% 55 75 53 

Struer -0,91% 56 87 28 

Hørsholm -0,93% 57 30 63 

Mariagerfjord -1,40% 58 82 30 

Vordingborg -2,07% 59 31 78 

Esbjerg -2,20% 60 47 26 

Haderslev -2,77% 61 78 48 

Rebild -2,90% 62 74 13 

Guldborgsund -2,95% 63 88 20 

Skive -2,95% 63 65 5 

Sønderborg -3,04% 65 68 49 

Køge -3,05% 66 35 75 

Assens -3,21% 67 26 31 

Aabenraa -3,23% 68 28 38 

Favrskov -3,73% 69 38 11 

Ringkøbing-

Skjern 
-4,03% 70 90 4 

Nyborg -4,07% 71 48 44 

Fredericia -4,33% 72 67 72 

Varde -4,52% 73 61 16 

Ringsted -4,66% 74 24 59 

Næstved -4,82% 75 77 86 



53  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Idrætspolitik 

 

Hedensted -5,26% 76 14 8 

Frederikshavn -6,08% 77 66 24 

Solrød -6,26% 78 16 73 

Ballerup -7,36% 79 62 54 

Middelfart -7,37% 80 9 36 

Kalundborg -7,79% 81 70 40 

Albertslund -8,45% 82 3 56 

Allerød -9,13% 83 52 47 

Vejen -9,33% 84 55 45 

Brøndby -9,60% 85 81 91 

Ikast-Brande -9,62% 86 93 60 

Glostrup -9,82% 87 54 87 

Morsø -9,90% 88 85 43 

Faxe -10,21% 89 32 89 

Syddjurs -11,39% 90 58 1 

Lolland -12,10% 91 2 68 

Tønder -12,88% 92 86 18 

Gladsaxe -38,09% 93 11 46 

Hele landet 0,77%    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Idrætspolitik 

 

Bilag 12 – Medlemstal - udviklingen i perioden 2017-2020, T.O.M. 18 år 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Dragør22 40,26% 1 9 89 

Ishøj 13,97% 2 25 80 

Frederiksberg 12,47% 3 5 12 

Gentofte 8,03% 4 1 52 

København 7,00% 5 4 16 

Lejre 5,67% 6 66 61 

Skanderborg 4,97% 7 33 3 

Hvidovre 4,86% 8 6 67 

Tårnby 4,50% 9 2 39 

Brøndby 3,74% 10 18 64 

Herning 3,32% 11 74 88 

Furesø 2,05% 12 24 43 

Vallensbæk 1,97% 13 57 8 

Ikast-Brande 1,86% 14 77 86 

Favrskov 1,64% 15 42 13 

Fredericia 1,64% 15 22 92 

Svendborg 1,47% 17 12 37 

Glostrup 1,39% 18 20 81 

Herlev 0,88% 19 8 31 

Helsingør 0,62% 20 27 90 

Allerød 0,61% 21 86 28 

Odense -0,01% 22 49 74 

Aarhus -0,57% 23 21 44 

Rødovre -0,84% 24 3 55 

Roskilde -1,35% 25 10 65 

Viborg -1,67% 26 62 25 

Silkeborg -1,87% 27 43 22 

Høje-Taastrup -2,45% 28 47 26 

Ballerup -2,93% 29 17 53 

Næstved -3,02% 30 31 85 

Vejle -3,14% 31 53 2 

Ringsted -3,17% 32 26 79 

Stevns -3,22% 33 52 19 

Skive -3,27% 34 59 48 

Hørsholm -3,37% 35 23 36 

Hillerød -3,59% 36 45 46 

Lyngby-Taarbæk -3,76% 37 65 27 

 
22 Den markante medlemsfremgang for Dragør skyldes især Dragør Svømmeklub  



55  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Idrætspolitik 

 

Faaborg-Midtfyn -3,80% 38 44 50 

Fredensborg -3,82% 39 34 47 

Horsens -3,83% 40 28 5 

Struer -4,11% 41 80 78 

Gladsaxe -4,49% 42 7 77 

Rudersdal -4,53% 43 13 38 

Aalborg -4,68% 44 37 62 

Bornholm -5,16% 45 85 56 

Køge -5,29% 46 46 71 

Norddjurs -5,36% 47 88 93 

Sorø -5,64% 48 50 33 

Randers -5,70% 49 90 66 

Holstebro -5,96% 50 35 20 

Greve -6,04% 51 41 35 

Brønderslev -6,57% 52 72 45 

Solrød -6,66% 53 19 59 

Lemvig -6,83% 54 91 24 

Esbjerg -6,88% 55 38 72 

Vejen -7,07% 56 60 63 

Jammerbugt -7,16% 57 76 69 

Hedensted -7,56% 58 31 14 

Kolding -7,64% 59 58 23 

Varde -8,29% 60 69 30 

Rebild -8,45% 61 78 10 

Middelfart -8,70% 62 84 21 

Assens -9,24% 63 16 11 

Halsnæs -9,38% 64 79 76 

Thisted -9,41% 65 63 84 

Kalundborg -9,70% 66 82 32 

Syddjurs -9,83% 67 93 9 

Nyborg -10,15% 68 29 51 

Egedal -10,42% 69 36 42 

Odder -10,85% 70 70 4 

Odsherred -11,03% 71 61 49 

Guldborgsund -11,04% 72 71 68 

Frederikshavn -11,40% 73 89 82 

Nordfyns -11,69% 74 14 73 

Hjørring -11,70% 75 55 70 

Slagelse -11,72% 76 51 75 

Ringkøbing-

Skjern 
-11,98% 77 67 6 

Tønder -12,31% 78 56 1 
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 Idrætspolitik 

 

Frederikssund -12,60% 79 11 15 

Kerteminde -13,25% 80 83 40 

Aabenraa -13,35% 81 39 7 

Vesthimmerlands -13,38% 82 48 83 

Sønderborg -13,43% 83 73 57 

Haderslev -13,82% 84 64 18 

Lolland -13,99% 85 68 87 

Holbæk -14,91% 86 30 54 

Morsø -15,21% 87 92 60 

Faxe -15,79% 88 75 17 

Mariagerfjord -16,30% 89 54 91 

Vordingborg -17,01% 90 81 34 

Billund -17,30% 91 87 58 

Gribskov -17,37% 92 40 29 

Albertslund -20,18% 93 15 41 

Hele landet -5,00%    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Idrætspolitik 

 

Bilag 13 – Foreningstallets udvikling 2017-2020 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Frederikssund 18,99% 1 14 40 

Vallensbæk 15,38% 2 77 70 

Gribskov 14,44% 3 10 53 

Tårnby 13,56% 4 28 24 

Dragør 12,90% 5 41 84 

Norddjurs 9,68% 6 52 38 

Vejle 9,51% 7 23 28 

Odsherred 8,64% 8 68 75 

Fredensborg 7,89% 9 13 62 

Jammerbugt 6,90% 10 55 78 

Brønderslev 6,67% 11 84 46 

Faxe 6,25% 12 48 32 

Roskilde 6,08% 13 20 89 

Høje-Taastrup 5,95% 14 47 12 

Kerteminde 5,80% 15 40 5 

Bornholm 4,81% 16 85 93 

Halsnæs 4,76% 17 26 31 

Aabenraa 4,73% 18 61 20 

Holbæk 4,49% 19 30 15 

Lemvig 3,70% 20 91 92 

Svendborg 3,60% 21 79 6 

Billund 3,08% 22 42 82 

Skanderborg 2,63% 23 37 65 

Solrød 2,63% 23 15 73 

Middelfart 2,20% 25 62 17 

Ringkøbing-

Skjern 
2,17% 26 89 13 

Morsø 1,92% 27 93 30 

Assens 1,87% 28 83 41 

Holstebro 1,83% 29 88 35 

Esbjerg 1,72% 30 34 36 

Lejre 1,69% 31 45 92 

Vesthimmerlands 1,68% 32 87 18 

Ringsted 1,61% 33 43 25 

Skive 1,50% 34 75 26 

Aalborg 1,40% 35 76 54 

Rebild 1,25% 36 17 51 

Vordingborg 0,81% 37 65 50 

Hjørring 0,77% 38 67 67 
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 Idrætspolitik 

 

Næstved 0,66% 39 74 11 

Albertslund 0,00% 40 6 74 

Brøndby 0,00% 40 29 64 

Haderslev 0,00% 40 35 80 

Hedensted 0,00% 40 39 14 

Nordfyns 0,00% 40 36 39 

Nyborg 0,00% 40 31 3 

Odder 0,00% 40 81 33 

Silkeborg 0,00% 40 62 91 

Slagelse 0,00% 40 46 71 

Aarhus 0,00% 40 19 85 

Varde -0,70% 50 57 56 

Odense -0,85% 51 64 42 

Faaborg-Midtfyn -1,35% 52 71 4 

Thisted -1,44% 53 69 43 

Frederiksberg -1,47% 54 73 90 

Gentofte -1,50% 55 2 60 

Sønderborg -1,61% 56 44 10 

Stevns -1,69% 57 3 79 

Ikast-Brande -1,80% 58 82 7 

Allerød -1,82% 59 7 22 

Frederikshavn -1,89% 60 21 29 

Hvidovre -1,89% 60 5 61 

Hillerød -2,20% 62 32 68 

Fredericia -2,22% 63 66 88 

Egedal -2,33% 64 1 69 

Køge -2,38% 65 18 34 

Mariagerfjord -2,63% 66 78 77 

Viborg -2,68% 67 54 8 

Sorø -3,03% 68 8 45 

Helsingør -3,33% 69 49 59 

Vejen -3,45% 70 33 37 

Rødovre -3,51% 71 58 66 

Ballerup -3,75% 72 22 72 

Guldborgsund -3,82% 73 38 47 

Herning -3,83% 74 50 27 

Tønder -4,03% 75 56 9 

Kalundborg -4,13% 76 16 58 

Herlev -4,17% 77 51 21 

Syddjurs -4,35% 78 60 16 

Hørsholm -4,76% 79 53 48 
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 Idrætspolitik 

 

Lyngby-Taarbæk -5,18% 80 12 52 

Favrskov -5,19% 81 72 87 

Rudersdal -5,22% 82 11 83 

Kolding -5,62% 83 24 49 

København -6,16% 84 86 55 

Glostrup -6,67% 85 4 86 

Gladsaxe -6,90% 86 9 76 

Struer -7,46% 87 92 23 

Greve -7,61% 88 90 81 

Horsens -8,14% 89 59 1 

Randers -8,28% 90 80 2 

Lolland -9,22% 91 25 19 

Ishøj -11,36% 92 27 63 

Furesø -12,78% 93 70 44 

Hele landet 0,23%    
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 Idrætspolitik 

 

Bilag 14 – Idrætsdeltagelsen som andel af indbyggere 

 

Kommune 

Medlemmer pr. 

indbygger andel % 

(værdi 2021) 

Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Furesø 62,0% 1 3 2 

Hørsholm 56,6% 2 1 1 

Dragør 53,0% 3 43 57 

Roskilde 52,9% 4 10 9 

Varde 51,0% 5 4 5 

Svendborg 50,4% 6 29 42 

Herlev 50,3% 7 17 30 

Jammerbugt 49,7% 8 15 14 

Allerød 49,7% 9 2 3 

Vesthimmerlands 49,0% 10 5 33 

Favrskov 48,7% 11 9 26 

Odder 48,0% 12 6 19 

Stevns 48,0% 13 44 32 

Greve 47,6% 14 16 11 

Hedensted 47,4% 15 11 31 

Skive 47,1% 16 12 4 

Bornholm 47,0% 17 31 18 

Skanderborg 47,0% 18 40 40 

Kerteminde 47,0% 19 28 74 

Silkeborg 47,0% 20 25 25 

Rudersdal 46,8% 21 21 10 

Billund 46,8% 22 7 6 

Rebild 46,3% 23 13 12 

Gentofte 46,2% 24 66 67 

Lemvig 46,2% 25 22 16 

Holstebro 45,4% 26 30 13 

Viborg 45,4% 27 20 22 

Nordfyns 45,2% 28 26 68 

Brønderslev 44,8% 29 14 7 

Odsherred 44,4% 30 32 24 

Herning 44,3% 31 33 44 

Ringkøbing-

Skjern 
44,3% 32 8 21 

Egedal 44,1% 33 34 8 

Nyborg 43,8% 34 24 58 

Ikast-Brande 43,7% 35 18 23 

Haderslev 43,5% 36 19 27 

Vejle 43,0% 37 39 28 
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 Idrætspolitik 

 

Faaborg-Midtfyn 42,8% 38 45 54 

Lejre 42,7% 39 38 15 

Struer 41,6% 40 23 34 

Ringsted 40,9% 41 59 52 

Morsø 40,8% 42 34 50 

Gribskov 40,6% 43 36 17 

Thisted 40,2% 44 46 72 

Mariagerfjord 40,1% 45 37 35 

Fredensborg 39,9% 46 64 45 

Frederikssund 39,5% 47 48 56 

Vejen 39,4% 48 27 55 

Esbjerg 39,3% 49 54 50 

Assens 39,2% 50 50 41 

Holbæk 38,9% 51 49 49 

Lyngby-Taarbæk 38,6% 52 60 48 

Køge 38,5% 53 47 36 

Tønder 38,4% 54 42 38 

Solrød 38,3% 55 57 75 

Aarhus 38,0% 56 68 87 

Kolding 37,9% 57 58 53 

Tårnby 37,5% 58 71 63 

Syddjurs 37,3% 59 41 39 

Aabenraa 37,2% 60 51 29 

Hjørring 37,2% 61 56 60 

Sønderborg 37,0% 62 52 37 

Fredericia 37,0% 63 55 61 

Horsens 36,8% 64 61 79 

Helsingør 36,7% 65 75 62 

Sorø 36,2% 66 62 66 

Middelfart 36,1% 67 53 77 

Norddjurs 35,9% 68 74 80 

Vallensbæk 35,2% 69 65 20 

Aalborg 35,0% 70 77 70 

Hillerød 34,8% 71 80 64 

Frederikshavn 34,1% 72 67 46 

Guldborgsund 33,9% 73 63 43 

Randers 33,7% 74 73 47 

Ishøj 33,5% 75 81 69 

Halsnæs 33,2% 76 84 82 

Vordingborg 33,0% 77 69 78 

Odense 32,9% 78 78 76 
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 Idrætspolitik 

 

Kalundborg 32,5% 79 76 65 

Høje-Taastrup 31,9% 80 85 81 

Ballerup 31,7% 81 82 73 

Slagelse 31,4% 82 83 71 

Lolland 31,0% 83 70 85 

Hvidovre 29,7% 84 89 88 

Faxe 29,0% 85 79 59 

Næstved 28,1% 86 86 84 

Gladsaxe 27,6% 87 72 89 

København 27,2% 88 90 91 

Glostrup 25,7% 89 88 83 

Brøndby 24,8% 90 87 86 

Frederiksberg 23,3% 91 93 93 

Rødovre 22,8% 92 92 92 

Albertslund 22,1% 93 91 90 

Hele landet 40,0%    
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Bilag 15 – Tilfredshed med den kommunale service og samarbejde 

Spørgsmål: Hvor tilfreds er foreningen generelt med samarbejdet med kommunen? 

 

Spørgsmål: I hvilken grad er du enig i følgende udsagn vedrørende din forenings kontakt med kommunen? 

- Det er let at komme i kontakt med den rette medarbejder. 

- Personalet er venlige, imødekommende og hjælpsomme. 

- Personalet er gode til at følge en sag til dørs og sender dig ikke bare videre i systemet. 

- Personalet er hurtige og effektive i forhold til at svare på henvendelser og løse problemer. 

- Kommunens forskellige afdelinger er gode til at kommunikere og koordinere med hinanden. 

 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Vallensbæk 1,7216 1 50 58 

Holstebro 1,9401 2 44 16 

Stevns 1,9500 3 89 18 

Nordfyns 1,9702 4 63 78 

Høje-Taastrup 1,9801 5 11 50 

Gentofte 2,0186 6 2 9 

Ringsted 2,0235 7 32 33 

Kolding 2,0346 8 12 2 

Mariagerfjord 2,0731 9 65 84 

Faxe 2,0889 10 1 5 

Tønder 2,0920 11 27 21 

Vejle 2,0937 12 23 56 

Thisted 2,1038 13 9 65 

Skive 2,1111 14 7 14 

Middelfart 2,1477 15 20 15 

Nyborg 2,1481 16 16 8 

Randers 2,1489 17 31 53 

Brøndby 2,1630 18 4 36 

Varde 2,1705 19 22 28 

Esbjerg 2,1728 20 49 31 

Frederiksberg 2,1764 21 53 49 

Næstved 2,1801 22 35 82 

Ishøj 2,1826 23 8 3 

Lolland 2,1894 24 19 60 

Aabenraa 2,2087 25 25 54 

Vejen 2,2088 26 76 44 

Herlev 2,2180 27 4 40 

Ringkøbing-

Skjern 
2,2222 28 64 25 

Brønderslev 2,2240 29 42 11 

Norddjurs 2,2243 30 54 86 
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Roskilde 2,2288 31 62 34 

Assens 2,2368 32 13 73 

Fredensborg 2,2626 33 73 64 

Sønderborg 2,3306 34 50 43 

Kerteminde 2,3328 35 34 7 

Tårnby 2,3409 36 60 1 

Rødovre 2,3452 37 3 91 

Favrskov 2,3579 38 14 45 

Furesø 2,3611 39 33 13 

Slagelse 2,3628 40 41 67 

Hjørring 2,3632 41 71 81 

Lyngby-Taarbæk 2,3654 42 43 57 

Guldborgsund 2,3655 43 21 22 

Herning 2,3742 44 18 29 

Aalborg 2,3783 45 26 19 

Lemvig 2,3800 46 6 11 

Kalundborg 2,3839 47 56 83 

Glostrup 2,3901 48 36 37 

Greve 2,3920 49 67 62 

Viborg 2,4014 50 29 27 

Hillerød 2,4021 51 76 92 

Ballerup 2,4080 52 78 80 

Hedensted 2,4165 53 9 17 

Solrød 2,4220 54 23 4 

Vesthimmerlands 2,4399 55 40 52 

Gribskov 2,4564 56 39 72 

Odder 2,4630 57 48 76 

Morsø 2,4724 58 15 6 

Hvidovre 2,4756 59 68 20 

Skanderborg 2,4764 60 59 76 

Fredericia 2,4996 61 30 85 

Aarhus 2,5133 62 52 69 

Allerød 2,5136 63 81 87 

Ikast-Brande 2,5237 64 58 47 

Odense 2,5257 65 37 26 

Albertslund 2,5357 66 93 71 

Haderslev 2,5402 67 38 63 

Sorø 2,5407 68 46 35 

Frederikssund 2,5787 69 44 74 

Billund 2,5961 70 73 39 

Holbæk 2,6062 71 69 70 
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Rudersdal 2,6073 72 61 42 

Gladsaxe 2,6268 73 17 75 

Odsherred 2,6458 74 70 88 

Svendborg 2,6546 75 47 51 

Silkeborg 2,6750 76 80 66 

Egedal 2,6782 77 91 48 

Faaborg-Midtfyn 2,6821 78 55 24 

Syddjurs 2,7091 79 83 29 

Rebild 2,7208 80 28 41 

Helsingør 2,7353 81 56 55 

Hørsholm 2,7596 82 92 58 

Horsens 2,7811 83 75 60 

Jammerbugt 2,7881 84 66 23 

Struer 2,7988 85 90 32 

København 2,8196 86 86 89 

Vordingborg 2,8351 87 82 37 

Halsnæs 2,8716 88 88 78 

Køge 2,8759 89 84 90 

Frederikshavn 2,9973 90 72 68 

Bornholm 3,0134 91 87 46 

Lejre 3,0983 92 85 93 

Dragør 3,2063 93 79 10 

Hele landet 2,4099    
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Bilag 16 – Vurdering af kommunens idrætspolitik 

Spørgsmål: I hvilken grad oplever foreningen, at kommunens idrætspolitik understøtter foreningens arbejde? 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Vallensbæk 2,3333 1 9 55 

Gentofte 2,3684 2 3 5 

Nordfyns 2,4500 3 39 86 

Thisted 2,4500 3 19 49 

Skive 2,4828 5 8 10 

Brøndby 2,5000 6 2 13 

Hedensted 2,6471 7 7 9 

Høje-Taastrup 2,6500 8 6 38 

Varde 2,6522 9 43 79 

Hørsholm 2,6667 10 93 21 

Tønder 2,6923 11 17 23 

Nyborg 2,7200 12 4 16 

Ringkøbing-

Skjern 
2,7368 13 58 47 

Kolding 2,7500 14 11 3 

Stevns 2,7500 14 84 4 

Ringsted 2,7647 16 25 36 

Vejle 2,7742 17 31 28 

Mariagerfjord 2,8333 18 21 60 

Herning 2,8431 19 14 12 

Assens 2,8462 20 45 71 

Kalundborg 2,8571 21 35 27 

Guldborgsund 2,8824 22 18 14 

Kerteminde 2,8824 22 20 11 

Roskilde 2,8889 24 30 68 

Viborg 2,8909 25 16 25 

Frederiksberg 2,9167 26 24 20 

Aalborg 2,9180 27 12 15 

Lolland 2,9444 28 27 84 

Albertslund 3,0000 29 83 18 

Favrskov 3,0000 29 25 85 

Holstebro 3,0000 29 54 22 

Ikast-Brande 3,0000 29 53 40 

Odder 3,0000 29 45 90 

Randers 3,0000 29 13 52 

Solrød 3,0000 29 58 62 

Struer 3,0000 29 86 63 

Esbjerg 3,0278 37 75 37 
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Haderslev 3,0476 38 28 56 

Rødovre 3,0588 39 29 82 

Faaborg-Midtfyn 3,0800 40 45 24 

Herlev 3,0909 41 45 29 

Vesthimmerlands 3,1000 42 57 78 

Ballerup 3,1053 43 15 51 

Skanderborg 3,1176 44 85 48 

Faxe 3,1333 45 1 2 

Greve 3,1333 45 62 39 

Brønderslev 3,1579 47 61 54 

Slagelse 3,1622 48 38 30 

Billund 3,1667 49 77 59 

Sønderborg 3,1667 49 42 61 

Odense 3,1774 51 60 69 

Holbæk 3,1852 52 76 80 

Gladsaxe 3,2083 53 72 41 

Furesø 3,2143 54 91 26 

Lejre 3,2222 55 80 93 

Aabenraa 3,2258 56 45 35 

Morsø 3,2500 57 41 17 

Lyngby-Taarbæk 3,2632 58 44 67 

Horsens 3,2647 59 36 31 

Fredensborg 3,2727 60 68 32 

Ishøj 3,2857 61 4 1 

Vejen 3,2941 62 67 50 

Hillerød 3,3125 63 88 46 

Norddjurs 3,3125 63 64 43 

Dragør 3,3333 65 90 65 

Gribskov 3,3333 65 36 72 

Helsingør 3,3333 65 64 74 

Hjørring 3,3478 68 56 73 

Odsherred 3,3500 69 70 70 

Jammerbugt 3,3636 70 63 19 

Næstved 3,3846 71 77 77 

Frederikssund 3,4000 72 66 87 

Glostrup 3,4000 72 10 6 

Middelfart 3,4167 74 45 88 

Køge 3,4194 75 69 76 

Silkeborg 3,4194 75 82 89 

Rudersdal 3,4211 77 45 45 

Aarhus 3,4375 78 79 91 
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Vordingborg 3,4643 79 72 34 

Tårnby 3,4667 80 22 7 

Hvidovre 3,5000 81 32 33 

Sorø 3,5000 81 71 92 

Egedal 3,5185 83 87 53 

Halsnæs 3,5294 84 92 42 

København 3,5510 85 81 75 

Syddjurs 3,5833 86 89 64 

Svendborg 3,6000 87 40 81 

Rebild 3,6250 88 33 44 

Bornholm 3,6500 89 74 83 

Allerød 3,7000 90 45 66 

Lemvig 3,7143 91 22 8 

Frederikshavn 3,7500 92 55 58 

Fredericia 3,7895 93 34 57 

Hele landet 3,1229    
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Bilag 17 – Vurdering af foreningens trivsel 

Spørgsmål: Er foreningen generelt blevet styrket eller svækket over de sidste fire år? 

 

Spørgsmål: Hvordan har udviklingen i arbejdsopgaver været på følgende områder de sidste fire år? Sikre 

foreningens daglige drift 

 

Spørgsmål: Hvor enig eller uenig er foreningen i de enkelte udsagn? Foreningens drift er tidskrævende 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Tårnby 2,3987 1 43 6 

Roskilde 2,7287 2 40 31 

Sorø 2,7292 3 1 21 

Faxe 2,7561 4 21 77 

Ishøj 2,7619 5 14 49 

Dragør 2,7619 6 35 21 

Herlev 2,7628 7 18 4 

Mariagerfjord 2,7720 8 25 21 

Skanderborg 2,7729 9 28 54 

Stevns 2,7905 10 91 70 

Assens 2,7963 11 33 71 

Billund 2,7984 12 52 69 

Aarhus 2,7987 13 58 31 

Greve 2,8077 14 42 38 

Thisted 2,8083 15 19 46 

Lyngby-Taarbæk 2,8131 16 31 9 

Syddjurs 2,8159 17 56 88 

Hørsholm 2,8205 18 91 3 

Fredensborg 2,8329 19 49 67 

Viborg 2,8375 20 41 44 

Vesthimmerlands 2,8432 21 69 40 

Egedal 2,8442 22 38 75 

Furesø 2,8445 23 14 11 

Frederiksberg 2,8446 24 2 9 

Kerteminde 2,8474 25 70 14 

Rebild 2,8515 26 37 51 

Favrskov 2,8535 27 26 30 

Lemvig 2,8593 28 9 21 

Slagelse 2,8701 29 46 37 

Sønderborg 2,8798 30 22 84 

Lejre 2,8810 31 27 79 

Middelfart 2,8867 32 71 82 

Helsingør 2,8889 33 20 33 
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Randers 2,8895 34 39 57 

Gladsaxe 2,8933 35 30 20 

Gribskov 2,8953 36 12 14 

Køge 2,8958 37 72 41 

Ringkøbing-

Skjern 
2,9006 38 65 72 

Rødovre 2,9123 39 5 7 

Horsens 2,9153 40 53 72 

Holbæk 2,9156 41 56 50 

Ikast-Brande 2,9167 42 29 19 

Guldborgsund 2,9177 43 89 43 

Rudersdal 2,9183 44 35 4 

Glostrup 2,9185 45 84 64 

Hillerød 2,9242 46 76 61 

København 2,9274 47 34 68 

Aalborg 2,9288 48 61 16 

Halsnæs 2,9375 49 66 56 

Odsherred 2,9394 50 48 93 

Frederikshavn 2,9417 51 53 86 

Odense 2,9439 52 60 74 

Vejle 2,9535 53 10 6 

Kalundborg 2,9565 54 53 58 

Svendborg 2,9607 55 16 81 

Nordfyns 2,9632 56 22 62 

Silkeborg 2,9632 57 50 27 

Hvidovre 2,9678 58 10 11 

Allerød 2,9744 59 67 1 

Gentofte 2,9754 60 8 2 

Hedensted 2,9812 61 3 27 

Vordingborg 2,9833 62 81 29 

Nyborg 2,9850 63 17 58 

Tønder 2,9862 64 68 80 

Vejen 2,9868 65 80 76 

Lolland 2,9996 66 73 89 

Odder 3,0000 67 76 64 

Brønderslev 3,0046 68 93 8 

Jammerbugt 3,0047 69 88 58 

Hjørring 3,0154 70 47 78 

Ringsted 3,0162 71 22 41 

Esbjerg 3,0296 72 90 35 

Høje-Taastrup 3,0303 73 7 52 

Vallensbæk 3,0303 73 74 45 
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Frederikssund 3,0430 75 59 53 

Ballerup 3,0465 76 32 25 

Haderslev 3,0489 77 51 46 

Skive 3,0490 78 13 55 

Norddjurs 3,0575 79 44 90 

Herning 3,0577 80 62 36 

Fredericia 3,0758 81 86 92 

Kolding 3,0882 82 6 13 

Bornholm 3,1008 83 83 83 

Næstved 3,1040 84 78 48 

Aabenraa 3,1086 85 79 34 

Brøndby 3,1220 86 4 66 

Struer 3,1250 87 85 91 

Holstebro 3,1310 88 63 39 

Varde 3,1323 89 63 26 

Faaborg-Midtfyn 3,1573 90 87 85 

Albertslund 3,1667 91 74 17 

Solrød 3,2212 92 45 63 

Morsø 3,2273 93 82 87 

Hele landet 2,9336    
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Bilag 18 – Samlet rangering idrætspolitik 

 

Kommune Værdi 2021 - idrætspolitik Rang 2021 - idrætspolitik Rang 2017 Rang 2013 

Roskilde 122 1 6 38 

Stevns 132 2 63 5 

Gentofte 168 3 1 32 

Skanderborg 169 4 33 23 

Vallensbæk 183 5 70 45 

Dragør 184 6 51 73 

Vejle 189 7 18 3 

Herlev 214 8 3 11 

Nordfyns 220 9 22 86 

Fredensborg 222 10 38 70 

Tårnby 223 11 27 25 

Kerteminde 225 12 28 13 

Furesø 232 13 26 8 

Thisted 237 14 33 68 

Frederiksberg 240 15 25 54 

Skive 244 16 19 12 

Brønderslev 245 17 86 16 

Høje-Taastrup 245 17 10 42 

Holstebro 250 19 76 6 

Vesthimmerlands 261 20 62 39 

Lejre 267 21 74 87 

Svendborg 268 22 14 53 

Viborg 269 23 31 14 

Favrskov 270 24 12 34 

Assens 271 25 23 52 

Ringsted 274 26 15 67 

Aalborg 282 27 43 48 

Hørsholm 283 28 64 17 

Ringkøbing-Skjern 284 29 84 9 

Greve 286 30 78 36 

Aarhus 290 31 40 84 

Ishøj 291 32 7 43 

Mariagerfjord 293 33 57 49 

Lemvig 298 34 33 1 

Herning 299 35 44 28 

Silkeborg 301 36 60 43 
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Jammerbugt 303 37 75 35 

Nyborg 304 38 4 19 

Odder 305 39 49 65 

Varde 305 39 41 15 

Hedensted 310 41 2 2 

Billund 321 42 80 59 

Esbjerg 323 43 65 33 

Ikast-Brande 328 44 78 31 

Rødovre 329 45 16 90 

Hillerød 332 46 87 81 

Faxe 333 47 21 30 

Lyngby-Taarbæk 334 48 48 64 

Norddjurs 334 48 80 85 

Brøndby 335 50 10 75 

Kolding 341 51 5 4 

Odsherred 341 51 83 49 

Randers 344 53 71 56 

Helsingør 345 54 47 82 

Gribskov 348 55 8 26 

Hvidovre 354 56 13 62 

Middelfart 355 57 52 54 

Rudersdal 359 58 24 29 

Slagelse 360 59 53 74 

Odense 361 60 73 88 

Bornholm 369 61 89 75 

Holbæk 370 62 46 61 

Frederikssund 374 63 20 71 

Rebild 376 64 29 7 

Sorø 377 65 33 47 

Halsnæs 379 66 92 80 

Sønderborg 379 66 53 63 

Allerød 384 68 50 22 

Solrød 384 68 16 66 

Tønder 385 70 55 10 

Faaborg-Midtfyn 388 71 69 20 

Guldborgsund 389 72 66 24 

Aabenraa 393 73 45 21 

Egedal 395 74 61 41 

Hjørring 401 75 66 89 
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Haderslev 403 76 39 49 

Næstved 407 77 88 90 

Vejen 411 78 72 56 

København 417 79 77 79 

Horsens 421 80 42 27 

Kalundborg 424 81 66 58 

Struer 425 82 93 46 

Køge 431 83 59 77 

Ballerup 432 84 37 72 

Glostrup 444 85 32 82 

Fredericia 448 86 56 93 

Morsø 452 87 85 37 

Lolland 468 88 30 92 

Gladsaxe 469 89 9 78 

Syddjurs 476 90 90 18 

Vordingborg 491 91 91 40 

Albertslund 494 92 58 60 

Frederikshavn 515 93 82 69 
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ØKONOMI 

Bilag 19 – Andel af anlægsudgifter til idrætsanlæg 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Dragør 52,19% 1 53 30 

Roskilde 46,16% 2 11 12 

Frederikssund 45,09% 3 69 44 

Køge 40,78% 4 45 31 

Tårnby 39,81% 5 8 35 

Holbæk 34,86% 6 36 70 

Nordfyns 33,87% 7 35 50 

Herning 25,01% 8 7 48 

Nyborg 23,83% 9 92 10 

Hørsholm 21,26% 10 10 2 

Herlev 20,71% 11 26 8 

Glostrup 18,74% 12 4 57 

Silkeborg 17,90% 13 20 6 

Viborg 17,56% 14 79 65 

Lyngby-Taarbæk 16,23% 15 93 16 

Faaborg-Midtfyn 15,18% 16 77 18 

Solrød 14,61% 17 85 15 

Ishøj 14,60% 18 78 62 

Guldborgsund 13,86% 19 67 33 

Fredericia 13,85% 20 27 53 

Vallensbæk 13,78% 21 59 78 

Lejre 13,14% 22 65 20 

Fredensborg 13,08% 23 22 59 

Vejle 13,07% 24 25 71 

Stevns 12,33% 25 82 1 

Allerød 11,05% 26 88 89 

Halsnæs 11,03% 27 33 52 

Skive 10,74% 28 51 37 

Hjørring 10,47% 29 57 92 

Randers 10,47% 30 80 75 

Brøndby 10,32% 31 18 93 

Aalborg 10,04% 32 17 73 

Favrskov 10,01% 33 38 21 

Sønderborg 9,90% 34 55 14 
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Rødovre 9,88% 35 28 87 

Helsingør 9,81% 36 24 9 

Jammerbugt 9,25% 37 87 67 

Kalundborg 9,22% 38 3 29 

Frederiksberg 9,06% 39 62 23 

Næstved 8,52% 40 31 51 

Esbjerg 8,46% 41 60 69 

Egedal 7,63% 42 14 91 

Bornholm 7,54% 43 46 24 

Haderslev 7,53% 44 84 27 

Gladsaxe 7,34% 45 48 40 

Faxe 7,33% 46 12 42 

Assens 7,16% 47 6 4 

Kolding 7,08% 48 58 34 

Furesø 7,05% 49 23 7 

Tønder 7,01% 50 49 17 

Høje-Taastrup 6,85% 51 2 56 

Horsens 6,77% 52 76 80 

Kerteminde 6,75% 53 15 72 

Rudersdal 6,74% 54 42 60 

Vordingborg 6,46% 55 70 36 

Varde 5,80% 56 37 61 

Ringsted 5,78% 57 89 82 

Skanderborg 5,57% 58 34 76 

Billund 5,42% 59 81 13 

Svendborg 5,40% 60 86 5 

Ballerup 5,28% 61 16 3 

Aabenraa 5,28% 62 1 45 

København 5,26% 63 29 85 

Sorø 5,24% 64 61 86 

Greve 5,11% 65 21 63 

Gentofte 5,09% 66 41 19 

Slagelse 4,93% 67 71 39 

Struer 4,88% 68 5 43 

Norddjurs 4,79% 69 74 90 

Lemvig 4,76% 70 75 38 

Albertslund 4,45% 71 73 83 

Frederikshavn 4,45% 72 47 58 

Morsø 4,27% 73 68 77 

Gribskov 4,11% 74 90 49 

Hillerød 4,06% 75 64 32 
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Hvidovre 3,99% 76 9 81 

Odense 3,99% 77 83 66 

Thisted 3,82% 78 13 64 

Aarhus 3,75% 79 54 25 

Hedensted 3,65% 80 56 74 

Rebild 3,61% 81 40 84 

Mariagerfjord 3,42% 82 43 54 

Vejen 3,41% 83 44 79 

Middelfart 3,36% 84 72 41 

Ringkøbing-

Skjern 
3,32% 85 30 11 

Syddjurs 3,24% 86 19 46 

Ikast-Brande 3,09% 87 39 22 

Holstebro 2,43% 88 63 28 

Lolland 2,31% 89 91 47 

Vesthimmerlands 2,24% 90 66 26 

Odder 1,60% 91 50 88 

Odsherred 0,66% 92 32 68 

Brønderslev 0,23% 93 52 55 

Hele landet 10,76%    
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Bilag 20 – Andel af driftsudgifter til idrætsområdet 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Furesø 1,95% 1 67 34 

Tårnby 1,92% 2 26 66 

Gentofte 1,86% 3 40 33 

Allerød 1,73% 4 7 54 

Billund 1,57% 5 82 68 

Herlev 1,56% 6 47 44 

Herning 1,54% 7 66 3 

Albertslund 1,48% 8 61 41 

Skive 1,47% 9 6 60 

Greve 1,46% 10 63 14 

Rudersdal 1,43% 11 62 10 

Ishøj 1,41% 12 42 89 

Rødovre 1,38% 13 91 8 

Roskilde 1,34% 14 73 42 

Silkeborg 1,33% 15 55 11 

Hvidovre 1,28% 16 31 37 

Gladsaxe 1,27% 17 18 27 

Gribskov 1,25% 18 45 35 

Hørsholm 1,25% 19 92 80 

Glostrup 1,23% 20 68 79 

Viborg 1,23% 21 25 84 

Hedensted 1,21% 22 17 51 

Solrød 1,20% 23 9 78 

Vesthimmerlands 1,20% 24 2 85 

Kolding 1,18% 25 86 63 

Vallensbæk 1,17% 26 69 16 

Brøndby 1,17% 27 12 21 

Dragør 1,15% 28 16 91 

Holstebro 1,11% 29 32 17 

Stevns 1,10% 30 43 23 

Aabenraa 1,09% 31 5 88 

Lemvig 1,09% 32 77 18 

Høje-Taastrup 1,09% 33 85 58 

Slagelse 1,08% 34 84 7 

Køge 1,08% 35 4 52 

Nyborg 1,07% 36 20 86 

Thisted 1,05% 37 27 5 

Ikast-Brande 1,04% 38 35 47 
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Rebild 1,04% 39 13 43 

Lyngby-Taarbæk 1,04% 40 3 75 

Frederikshavn 1,04% 41 87 53 

Fredensborg 1,03% 42 14 15 

Frederiksberg 1,03% 43 24 59 

Ringkøbing-

Skjern 
1,03% 44 74 36 

Hillerød 1,03% 45 52 28 

Brønderslev 1,02% 46 21 82 

Egedal 1,02% 47 89 39 

Struer 1,01% 48 80 83 

Guldborgsund 0,99% 49 48 70 

Favrskov 0,99% 50 54 13 

Aalborg 0,98% 51 49 25 

Holbæk 0,97% 52 71 20 

Kalundborg 0,96% 53 60 77 

Helsingør 0,96% 54 57 67 

Varde 0,95% 55 46 19 

Assens 0,95% 56 30 24 

Svendborg 0,94% 57 76 30 

Vejle 0,94% 58 39 26 

Hjørring 0,93% 59 28 12 

Tønder 0,93% 60 15 48 

Frederikssund 0,91% 61 93 65 

København 0,90% 62 53 6 

Ringsted 0,89% 63 10 73 

Odense 0,89% 64 44 57 

Odsherred 0,88% 65 19 76 

Faxe 0,88% 66 11 55 

Haderslev 0,88% 67 81 71 

Kerteminde 0,87% 68 56 61 

Skanderborg 0,87% 69 8 2 

Vejen 0,87% 70 22 49 

Horsens 0,86% 71 59 31 

Fredericia 0,85% 72 29 69 

Morsø 0,84% 73 88 1 

Esbjerg 0,83% 74 50 9 

Bornholm 0,83% 75 65 90 

Randers 0,83% 76 37 38 

Jammerbugt 0,81% 77 70 32 

Næstved 0,79% 78 34 46 

Odder 0,76% 79 58 81 



80  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Ballerup 0,75% 80 41 40 

Vordingborg 0,74% 81 90 92 

Sønderborg 0,73% 82 33 62 

Nordfyns 0,73% 83 83 45 

Middelfart 0,72% 84 51 22 

Lejre 0,72% 85 38 74 

Norddjurs 0,72% 86 79 50 

Faaborg-Midtfyn 0,71% 87 75 56 

Lolland 0,65% 88 72 4 

Sorø 0,65% 89 1 93 

Mariagerfjord 0,63% 90 78 72 

Syddjurs 0,61% 91 36 87 

Halsnæs 0,57% 92 64 29 

Aarhus 0,57% 93 23 64 

Hele landet 1,05%    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Bilag 21 – Anlægsudgifter til idrætsanlæg 

 

Kommune Værdi 2021* Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Dragør 1514,00 1 35 91 

Frederikssund 1013,25 2 78 33 

Tårnby 963,25 3 72 7 

Roskilde 962,00 4 20 23 

Nordfyns 904,50 5 23 87 

Køge 848,00 6 29 21 

Holbæk 749,75 7 33 27 

Fredericia 725,75 8 74 68 

Herning 706,50 9 14 8 

Silkeborg 653,75 10 21 37 

Hørsholm 613,00 11 5 6 

Herlev 605,00 12 24 2 

Nyborg 587,50 13 4 25 

Rødovre 486,25 14 49 14 

Glostrup 457,25 15 19 12 

Brøndby 449,50 16 28 1 

Vejle 432,25 17 48 67 

Viborg 412,00 18 37 63 

Gladsaxe 376,75 19 47 13 

Lejre 373,25 20 64 86 

Ishøj 368,25 21 15 92 

Vallensbæk 326,75 22 58 38 

Helsingør 311,50 23 83 41 

Sønderborg 305,50 24 70 19 

Frederiksberg 294,25 25 68 54 

Gentofte 290,75 26 1 3 

Faaborg-Midtfyn 277,25 27 55 36 

Favrskov 273,25 28 31 26 

Stevns 263,50 29 51 5 

Kalundborg 260,75 30 26 59 

Skive 254,50 31 39 39 

Fredensborg 252,75 32 8 70 

Høje-Taastrup 252,25 33 2 71 

Halsnæs 235,75 34 65 85 

København 234,50 35 34 16 

Billund 228,50 36 30 18 

Esbjerg 224,75 37 84 10 

Aalborg 216,00 38 41 35 



82  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Tønder 214,75 39 13 75 

Ballerup 214,50 40 17 55 

Allerød 210,25 41 6 4 

Kolding 207,75 42 69 74 

Haderslev 206,50 43 56 15 

Furesø 206,00 44 61 81 

Solrød 205,75 45 53 11 

Hjørring 203,25 46 32 64 

Guldborgsund 192,25 47 54 29 

Albertslund 188,25 48 57 76 

Struer 186,75 49 46 88 

Ringsted 178,25 50 16 51 

Rudersdal 169,25 51 75 46 

Jammerbugt 167,00 52 9 82 

Randers 165,75 53 62 61 

Lyngby-Taarbæk 153,50 54 3 40 

Bornholm 151,75 55 88 57 

Vordingborg 147,50 56 67 60 

Varde 135,75 57 87 77 

Næstved 134,75 58 82 89 

Horsens 128,25 59 59 56 

Aabenraa 127,25 60 22 50 

Lemvig 119,75 61 92 90 

Middelfart 118,50 62 91 53 

Faxe 112,00 63 50 80 

Morsø 110,75 64 80 72 

Kerteminde 109,50 65 73 44 

Skanderborg 104,25 66 7 84 

Aarhus 103,50 67 66 34 

Thisted 103,00 68 76 62 

Ikast-Brande 101,00 69 79 24 

Svendborg 101,00 70 52 48 

Assens 95,75 71 45 20 

Syddjurs 95,75 72 89 93 

Hvidovre 95,00 73 18 43 

Sorø 94,50 74 85 30 

Vejen 93,00 75 42 28 

Ringkøbing-

Skjern 
82,50 76 27 47 

Slagelse 82,25 77 40 22 

Hedensted 79,50 78 90 45 

Frederikshavn 75,50 79 36 79 



83  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Greve 74,25 80 10 9 

Mariagerfjord 71,25 81 43 31 

Rebild 67,00 82 60 58 

Vesthimmerlands 60,75 83 77 49 

Holstebro 60,25 84 38 17 

Odense 57,00 85 44 65 

Egedal 53,75 86 63 32 

Lolland 53,25 87 12 52 

Norddjurs 45,50 88 81 42 

Hillerød 41,25 89 25 83 

Gribskov 30,25 90 11 69 

Odsherred 15,50 91 71 78 

Odder 10,50 92 86 73 

Brønderslev 0,75 93 93 66 

Hele landet 270,08    

*DKK pr. indbygger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Bilag 22 – Driftsudgifter til idrætsområdet 

 

Kommune Værdi 2021* Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Tårnby 1251,75 1 4 5 

Furesø 1228,75 2 3 4 

Albertslund 1212,25 3 1 1 

Herlev 1122,75 4 2 2 

Ishøj 1091,75 5 6 3 

Gentofte 1073,50 6 8 13 

Billund 1064,50 7 9 19 

Allerød 1011,25 8 5 8 

Rødovre 1004,50 9 7 6 

Skive 982,25 10 18 26 

Brøndby 939,25 11 13 11 

Herning 936,00 12 12 17 

Hvidovre 930,25 13 10 10 

Glostrup 883,75 14 11 7 

Greve 877,75 15 16 16 

Roskilde 843,25 16 25 24 

Rudersdal 842,00 17 15 12 

Gladsaxe 821,25 18 19 21 

Gribskov 815,50 19 26 59 

Silkeborg 815,50 20 17 22 

Vesthimmerlands 809,75 21 24 42 

Høje-Taastrup 786,50 22 22 18 

Viborg 767,75 23 28 34 

Kolding 747,00 24 30 31 

Hedensted 746,50 25 41 45 

Aabenraa 743,50 26 68 73 

Hørsholm 742,50 27 14 14 

Slagelse 737,25 28 20 32 

Nyborg 734,25 29 31 51 

Lemvig 726,00 30 52 63 

Frederikshavn 724,50 31 23 15 

Køge 716,00 32 21 20 

Guldborgsund 714,00 33 36 38 

Thisted 710,25 34 29 33 

Dragør 693,25 35 62 25 

Brønderslev 690,50 36 37 36 

Holstebro 687,75 37 45 50 

Solrød 687,50 38 33 41 



85  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Stevns 685,75 39 32 29 

Vallensbæk 681,00 40 27 66 

Struer 679,25 41 65 68 

Ringkøbing-

Skjern 
672,75 42 42 40 

Fredensborg 671,25 43 54 60 

Kalundborg 665,00 44 39 23 

Helsingør 657,75 45 49 55 

Ikast-Brande 657,00 46 47 48 

Lyngby-Taarbæk 647,00 47 46 9 

Hjørring 646,50 48 40 39 

Tønder 645,50 49 80 77 

Hillerød 642,75 50 48 37 

Odsherred 635,00 51 53 43 

Morsø 630,50 52 66 74 

Svendborg 629,75 53 55 47 

Rebild 628,25 54 43 57 

Assens 628,00 55 51 67 

Aalborg 623,00 56 57 52 

Bornholm 621,50 57 50 56 

Varde 606,00 58 59 65 

Holbæk 603,50 59 56 46 

Haderslev 602,50 60 61 64 

Kerteminde 593,00 61 34 35 

Frederikssund 587,00 62 44 30 

Egedal 584,50 63 38 44 

Ballerup 584,00 64 63 54 

Fredericia 582,75 65 83 72 

Ringsted 582,75 66 69 49 

Frederiksberg 577,00 67 77 70 

Odense 574,25 68 70 27 

Favrskov 571,25 69 72 80 

Lolland 568,00 70 67 71 

Faxe 567,75 71 82 82 

Esbjerg 557,25 72 58 53 

Vejen 556,25 73 60 84 

Randers 551,75 74 74 76 

Horsens 547,50 75 71 58 

Vejle 545,50 76 73 62 

København 543,00 77 35 28 

Jammerbugt 542,00 78 64 61 

Skanderborg 513,50 79 84 88 



86  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Vordingborg 509,75 80 91 69 

Sønderborg 507,75 81 75 78 

Næstved 494,50 82 78 83 

Norddjurs 493,00 83 76 87 

Nordfyns 484,50 84 86 86 

Faaborg-Midtfyn 479,25 85 81 75 

Odder 477,75 86 79 85 

Middelfart 438,25 87 90 81 

Lejre 430,00 88 87 89 

Sorø 420,50 89 92 93 

Mariagerfjord 410,25 90 88 91 

Halsnæs 401,00 91 85 79 

Syddjurs 395,00 92 89 90 

Aarhus 344,00 93 93 92 

Hele landet 689,10    

 

*DKK pr. indbygger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Bilag 23 – Vurdering af foreningens økonomiske forhold 

Spørgsmål: Hvordan har udviklingen i arbejdsopgaver været på følgende område de sidste fire år? Få foreningens 

økonomi til at hænge sammen. 

 

Spørgsmål: Hvor enig eller uenig er foreningen i det følgende udsagn? Foreningens økonomi er dårlig. 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Herlev 2,0000 1 69 33 

Allerød 2,1000 2 69 20 

Sorø 2,1400 3 41 84 

Hillerød 2,1600 4 60 31 

Tårnby 2,1600 4 8 18 

Hørsholm 2,1950 6 43 84 

Mariagerfjord 2,2050 7 7 81 

Billund 2,2300 8 89 48 

Roskilde 2,2350 9 49 25 

Lejre 2,2650 10 90 41 

Favrskov 2,2650 11 80 71 

Assens 2,2900 12 1 6 

Køge 2,2950 13 69 41 

Lyngby-Taarbæk 2,3000 14 20 82 

Kerteminde 2,3100 15 35 27 

Høje-Taastrup 2,3500 16 36 17 

Dragør 2,3600 17 14 7 

Vordingborg 2,3700 18 32 28 

Fredensborg 2,3750 19 64 26 

Gentofte 2,3800 20 36 55 

Syddjurs 2,3800 20 58 10 

Helsingør 2,3850 22 56 63 

Gladsaxe 2,3900 23 2 8 

Skanderborg 2,3900 24 46 51 

Stevns 2,3950 25 50 74 

Greve 2,4000 26 39 36 

Frederiksberg 2,4050 27 14 12 

Glostrup 2,4050 27 84 83 

Holbæk 2,4100 29 55 11 

Ringsted 2,4150 30 57 30 

Aarhus 2,4200 31 43 44 

Ishøj 2,4250 32 16 1 

Rødovre 2,4250 32 24 14 

Viborg 2,4300 34 12 67 

Furesø 2,4300 35 9 35 



88  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Faxe 2,4350 36 39 4 

Silkeborg 2,4350 36 38 76 

København 2,4400 38 28 5 

Sønderborg 2,4400 38 21 78 

Egedal 2,4450 40 3 71 

Aalborg 2,4450 40 63 19 

Odder 2,4450 42 29 63 

Vallensbæk 2,4550 43 58 36 

Fredericia 2,4650 44 92 91 

Vesthimmerlands 2,4700 45 19 13 

Odense 2,4750 46 66 47 

Slagelse 2,4750 47 42 73 

Thisted 2,4750 47 26 36 

Tønder 2,4950 49 85 87 

Gribskov 2,5000 50 11 80 

Holstebro 2,5050 51 51 22 

Skive 2,5150 52 34 43 

Haderslev 2,5150 53 21 75 

Halsnæs 2,5150 53 80 50 

Hjørring 2,5200 55 78 63 

Nyborg 2,5200 55 68 69 

Odsherred 2,5200 55 6 33 

Nordfyns 2,5250 58 82 28 

Brøndby 2,5350 59 3 3 

Middelfart 2,5350 59 43 57 

Horsens 2,5400 61 30 23 

Frederikssund 2,5450 62 47 9 

Randers 2,5450 62 13 62 

Solrød 2,5450 62 9 92 

Kalundborg 2,5550 65 17 21 

Rudersdal 2,5550 66 3 32 

Hedensted 2,5600 67 31 77 

Lolland 2,5600 67 67 86 

Albertslund 2,5650 69 21 1 

Hvidovre 2,5700 70 26 45 

Ballerup 2,5700 71 62 70 

Jammerbugt 2,5750 72 86 63 

Guldborgsund 2,5800 73 83 61 

Ikast-Brande 2,5850 74 76 16 

Rebild 2,5900 75 64 56 

Frederikshavn 2,6000 76 53 52 



89  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Lemvig 2,6000 76 69 93 

Vejen 2,6050 78 25 90 

Ringkøbing-

Skjern 
2,6100 79 69 49 

Vejle 2,6100 79 54 58 

Kolding 2,6200 81 33 52 

Herning 2,6350 82 48 40 

Svendborg 2,6550 83 18 88 

Norddjurs 2,6600 84 51 54 

Varde 2,6600 84 60 60 

Aabenraa 2,6650 86 87 79 

Esbjerg 2,6700 87 88 68 

Brønderslev 2,6800 88 93 24 

Faaborg-Midtfyn 2,6900 89 69 89 

Struer 2,7200 90 79 14 

Morsø 2,7250 91 91 46 

Næstved 2,7550 92 69 59 

Bornholm 2,7600 93 76 39 

Hele landet 2,4683    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



90  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

 

 

 

 

Bilag 24 – Vurdering af kommunens økonomiske prioritering af idræt 

Spørgsmål: Hvor enig eller uenig er du i følgende udsagn: Idrætsområdet bliver prioriteret økonomisk højt i vores 

kommune. 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Vallensbæk 2,0000 1 10 68 

Brøndby 2,0833 2 5 42 

Skive 2,1935 3 2 4 

Thisted 2,2500 4 24 41 

Gentofte 2,3500 5 3 2 

Herning 2,3519 6 13 6 

Nyborg 2,4074 7 4 13 

Billund 2,4167 8 68 35 

Ishøj 2,4286 9 1 1 

Holstebro 2,5000 10 14 25 

Aalborg 2,5303 11 16 7 

Nordfyns 2,5455 12 47 74 

Høje-Taastrup 2,5500 13 7 23 

Guldborgsund 2,5714 14 25 29 

Vejle 2,6207 15 26 50 

Roskilde 2,6250 16 22 26 

Viborg 2,6290 17 21 8 

Tønder 2,6400 18 52 47 

Herlev 2,6667 19 10 3 

Solrød 2,6667 19 45 31 

Kolding 2,6750 21 18 16 

Esbjerg 2,6944 22 58 14 

Tårnby 2,7059 23 35 5 

Ballerup 2,7222 24 17 20 

Ringsted 2,7222 24 71 24 

Faxe 2,7333 26 6 17 

Holbæk 2,7333 26 38 45 

Lolland 2,7778 28 41 78 

Stevns 2,8000 29 91 37 

Mariagerfjord 2,8182 30 29 56 

Varde 2,8261 31 61 85 

Furesø 2,8333 32 59 10 



91  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Hørsholm 2,8462 33 46 62 

Randers 2,9167 34 43 40 

Horsens 2,9375 35 62 33 

Frederiksberg 2,9600 36 30 15 

Hedensted 3,0000 37 23 38 

Hjørring 3,0000 37 54 90 

Ikast-Brande 3,0000 37 15 19 

Ringkøbing-

Skjern 
3,0000 37 39 72 

Rødovre 3,0000 37 8 36 

Struer 3,0000 37 78 49 

Sønderborg 3,0769 43 60 57 

Gladsaxe 3,0800 44 20 34 

Aabenraa 3,0833 45 51 59 

Kalundborg 3,0870 46 50 70 

Morsø 3,1000 47 62 39 

Fredericia 3,1176 48 36 76 

Vejen 3,1176 48 56 53 

Albertslund 3,1250 50 52 48 

Favrskov 3,1250 50 48 44 

Greve 3,1429 52 30 22 

Svendborg 3,1429 52 34 65 

Hvidovre 3,1500 54 55 9 

Køge 3,1563 55 75 81 

Kerteminde 3,1667 56 65 28 

Vesthimmerlands 3,1667 56 40 61 

Jammerbugt 3,1818 58 87 46 

Fredensborg 3,2000 59 57 58 

Silkeborg 3,2121 60 64 83 

Frederikssund 3,2174 61 9 52 

Gribskov 3,2222 62 42 75 

Halsnæs 3,2222 62 81 79 

Helsingør 3,2222 62 19 71 

Rebild 3,2500 65 33 77 

Haderslev 3,2800 66 32 12 

Middelfart 3,2800 66 73 82 

Lyngby-Taarbæk 3,2857 68 49 27 

Skanderborg 3,2941 69 73 43 

Brønderslev 3,3043 70 88 60 

Dragør 3,3333 71 68 88 

Slagelse 3,3514 72 28 21 

Aarhus 3,3933 73 77 86 



92  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Assens 3,4000 74 44 64 

Odense 3,4032 75 72 63 

Vordingborg 3,4615 76 76 80 

Næstved 3,4688 77 65 84 

Allerød 3,5000 78 81 18 

København 3,5000 78 70 55 

Odsherred 3,5263 80 85 73 

Norddjurs 3,5385 81 37 54 

Glostrup 3,5556 82 27 11 

Odder 3,5556 82 86 89 

Lemvig 3,5714 84 10 32 

Rudersdal 3,5714 84 80 30 

Hillerød 3,5882 86 90 87 

Faaborg-Midtfyn 3,5926 87 89 66 

Frederikshavn 3,6552 88 67 51 

Syddjurs 3,6667 89 93 67 

Bornholm 3,7000 90 83 92 

Egedal 3,8519 91 92 69 

Lejre 3,9231 92 84 91 

Sorø 4,0769 93 78 93 

Hele landet 3,0422    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

 

 

Bilag 25 – Vurdering af kommunernes tilskudsordning 

Spørgsmål: Hvordan oplever foreningen de kommunale tilskudsmuligheder på idrætsområdet? 

 

Kommune Værdi 2021 Rang 2021 Rang 2017 Rang 2013 

Favrskov 1,8889 1 58 72 

Albertslund 2,0000 2 36 4 

Assens 2,0588 3 27 51 

Rødovre 2,0667 4 14 64 

Vallensbæk 2,1000 5 5 60 

Vejle 2,1471 6 28 36 

Faxe 2,1538 7 1 5 

Ringkøbing-

Skjern 
2,1818 8 65 57 

Kalundborg 2,1923 9 9 56 

Nordfyns 2,2000 10 63 84 

Skive 2,2069 11 4 12 

Thisted 2,2222 12 41 82 

Frederiksberg 2,2273 13 15 40 

Stevns 2,2353 14 79 11 

Glostrup 2,2500 15 12 13 

Mariagerfjord 2,2500 15 19 59 

Ringsted 2,2500 15 17 49 

Aalborg 2,2714 18 18 9 

Varde 2,2857 19 36 89 

Guldborgsund 2,3056 20 62 34 

Hedensted 2,3158 21 12 29 

Tønder 2,3214 22 67 10 

Brøndby 2,3333 23 3 14 

Viborg 2,3333 23 24 15 

Nyborg 2,3704 25 2 6 

Sønderborg 2,4118 26 36 16 

Lolland 2,4324 27 48 69 

Herning 2,4407 28 20 23 

Herlev 2,4444 29 7 8 

Morsø 2,4444 29 55 35 

Randers 2,4474 31 30 46 

Esbjerg 2,4571 32 61 45 

Gentofte 2,4737 33 11 3 

Høje-Taastrup 2,4737 33 16 54 



94  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Dragør 2,5000 35 21 65 

Fredensborg 2,5000 35 46 19 

Holbæk 2,5000 35 76 75 

Lyngby-Taarbæk 2,5000 35 45 41 

Ballerup 2,5294 39 8 33 

Kerteminde 2,5333 40 50 47 

Roskilde 2,5357 41 49 53 

Kolding 2,5610 42 21 7 

Ishøj 2,5714 43 5 2 

Ikast-Brande 2,5789 44 21 44 

Horsens 2,6129 45 57 38 

Middelfart 2,6154 46 84 93 

Gladsaxe 2,6364 47 10 31 

Jammerbugt 2,6364 47 74 78 

Slagelse 2,6389 49 67 37 

Billund 2,6667 50 67 79 

Furesø 2,6667 50 78 26 

Holstebro 2,6667 50 59 81 

Hørsholm 2,6923 53 92 52 

Hillerød 2,7143 54 89 87 

Brønderslev 2,7273 55 67 71 

Køge 2,7308 56 34 70 

Næstved 2,7419 57 43 68 

Hvidovre 2,7500 58 32 43 

Helsingør 2,7600 59 35 39 

Skanderborg 2,7647 60 31 17 

Haderslev 2,7778 61 29 61 

Aarhus 2,7848 62 66 76 

Sorø 2,8125 63 80 83 

Bornholm 2,8500 64 77 62 

Odder 2,8889 65 75 91 

Solrød 2,9091 66 67 27 

Tårnby 2,9286 67 36 1 

Faaborg-Midtfyn 2,9310 68 87 90 

Gribskov 2,9500 69 41 58 

Aabenraa 2,9722 70 25 18 

København 2,9778 71 54 48 

Greve 3,0000 72 50 73 

Halsnæs 3,0000 72 86 20 

Lemvig 3,0000 72 46 22 

Odense 3,0000 72 59 88 



95  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Rebild 3,0000 72 26 63 

Struer 3,0000 72 90 77 

Vejen 3,0000 72 56 32 

Vesthimmerlands 3,0000 72 44 55 

Vordingborg 3,0000 72 52 24 

Hjørring 3,0455 81 81 80 

Rudersdal 3,0526 82 36 21 

Egedal 3,0800 83 83 50 

Frederikssund 3,0952 84 52 74 

Odsherred 3,1000 85 64 30 

Fredericia 3,1053 86 73 66 

Allerød 3,1111 87 93 25 

Svendborg 3,2800 88 33 85 

Norddjurs 3,2941 89 88 67 

Silkeborg 3,3030 90 82 92 

Lejre 3,4545 91 90 86 

Syddjurs 3,4615 92 85 28 

Frederikshavn 3,6786 93 72 42 

Hele landet 2,6491    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

 

 

Bilag 26 – Samlet rangering økonomi 

 

Kommune 
Værdi 2021 - 

økonomi 

Rang 2021 - 

økonomi 
Rang 2017 Rang 2013 

Herlev 82 1 9 1 

Roskilde 102 2 21 9 

Tårnby 105 3 10 3 

Ishøj 140 4 4 21 

Rødovre 144 5 14 15 

Skive 144 5 3 14 

Viborg 150 7 18 51 

Herning 152 8 7 4 

Vallensbæk 158 9 33 60 

Gentofte 159 10 2 2 

Hørsholm 159 10 40 37 

Brøndby 169 12 1 7 

Billund 173 13 75 30 

Nyborg 174 14 14 23 

Glostrup 185 15 17 24 

Dragør 188 16 27 68 

Stevns 191 17 76 6 

Høje-Taastrup 201 18 6 36 

Køge 201 18 30 42 

Furesø 213 20 37 8 

Gladsaxe 213 20 5 5 

Holbæk 214 22 60 33 

Favrskov 242 23 63 47 

Silkeborg 244 24 36 47 

Allerød 246 25 54 11 

Aalborg 246 25 24 12 

Frederiksberg 250 27 34 27 

Albertslund 251 28 38 22 

Fredensborg 253 29 25 38 

Guldborgsund 255 30 62 33 

Nordfyns 259 31 72 87 

Solrød 270 32 38 35 

Lyngby-Taarbæk 273 33 22 32 

Vejle 275 34 35 62 

Thisted 280 35 20 44 



97  idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021 
 Økonomi 

 

Kolding 283 36 47 29 

Kalundborg 285 37 12 50 

Tønder 287 38 58 58 

Helsingør 301 39 48 53 

Ringsted 305 40 50 56 

Faxe 315 41 11 31 

Assens 318 42 12 18 

Greve 320 43 19 17 

Sønderborg 328 44 55 45 

Hedensted 330 45 28 57 

Frederikssund 335 46 67 38 

Fredericia 343 47 70 91 

Holstebro 349 48 40 19 

Hjørring 355 49 61 84 

Kerteminde 358 50 49 41 

Hvidovre 360 51 8 25 

Randers 360 51 52 69 

Varde 360 51 66 88 

Esbjerg 365 54 82 25 

Rudersdal 365 54 46 10 

Ringkøbing-

Skjern 
371 56 53 40 

Slagelse 374 57 56 16 

Ballerup 379 58 16 28 

Aabenraa 380 59 22 72 

Gribskov 382 60 26 79 

Vesthimmerlands 391 61 29 49 

Haderslev 394 62 59 46 

Ikast-Brande 395 63 45 12 

Mariagerfjord 395 63 44 85 

Horsens 398 65 70 43 

Hillerød 403 66 76 63 

Struer 405 67 80 78 

Lejre 408 68 92 90 

Jammerbugt 421 69 85 80 

København 424 70 42 20 

Lemvig 425 71 73 55 

Skanderborg 425 71 32 58 

Morsø 429 73 91 52 

Halsnæs 431 74 89 65 

Vordingborg 438 75 86 64 

Egedal 452 76 64 67 
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Lolland 456 77 68 71 

Faaborg-Midtfyn 459 78 93 82 

Svendborg 463 79 57 61 

Rebild 468 80 31 83 

Sorø 475 81 78 92 

Bornholm 477 82 87 75 

Frederikshavn 480 83 65 54 

Brønderslev 481 84 81 65 

Næstved 484 85 69 89 

Odense 487 86 78 73 

Middelfart 488 87 90 80 

Aarhus 498 88 74 76 

Vejen 499 89 43 74 

Odsherred 519 90 51 70 

Odder 537 91 83 93 

Syddjurs 542 92 84 76 

Norddjurs 580 93 88 85 
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SAMLET 

Bilag 27 – Samlet rangering 2021 

 

Kommune 
Samlet værdi 

2021 

Samlet rang 

2021 
Rang 2017 Rang 2013 

Skive 482 1 2 1 

Roskilde 534 2 25 39 

Vallensbæk 589 3 55 63 

Nordfyns 605 4 36 74 

Thisted 606 5 13 38 

Herning 624 6 6 2 

Nyborg 662 7 3 4 

Stevns 676 8 84 11 

Assens 701 9 12 23 

Herlev 704 10 10 5 

Gentofte 715 11 1 16 

Vejle 744 12 30 41 

Brøndby 768 13 8 17 

Kerteminde 771 14 32 9 

Varde 784 15 41 36 

Tønder 796 16 27 13 

Tårnby 801 17 22 8 

Ringsted 807 18 53 66 

Viborg 808 19 17 20 

Ringkøbing-

Skjern 
814 20 48 15 

Høje-Taastrup 817 21 5 65 

Billund 818 22 59 37 

Faxe 850 23 11 35 

Allerød 862 24 70 24 

Hedensted 875 25 7 12 

Kolding 887 26 14 7 

Lemvig 907 27 23 6 

Ishøj 911 28 4 18 

Furesø 912 29 58 10 

Vesthimmerlands 912 29 26 31 

Dragør 920 31 77 86 

Holstebro 929 32 35 3 

Holbæk 934 33 61 71 

Favrskov 937 34 28 33 

Hørsholm 946 35 81 28 
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Guldborgsund 952 36 43 22 

Brønderslev 953 37 66 26 

Aalborg 967 38 31 19 

Mariagerfjord 968 39 19 50 

Rødovre 969 40 9 55 

Gribskov 979 41 20 81 

Sønderborg 981 42 52 58 

Esbjerg 982 43 62 21 

Ikast-Brande 993 44 51 14 

Struer 994 45 87 45 

Frederiksberg 1002 46 46 54 

Silkeborg 1012 47 74 61 

Fredensborg 1024 48 69 83 

Aabenraa 1039 49 29 46 

Glostrup 1042 50 33 40 

Randers 1045 51 60 72 

Lolland 1054 52 34 73 

Kalundborg 1074 53 47 59 

Hjørring 1107 54 38 84 

Hillerød 1110 55 86 87 

Norddjurs 1115 56 72 79 

Solrød 1123 57 18 44 

Rebild 1134 58 15 53 

Albertslund 1136 59 75 34 

Greve 1138 60 48 30 

Morsø 1143 61 78 25 

Vejen 1148 62 41 64 

Haderslev 1154 63 44 32 

Skanderborg 1161 64 39 52 

Køge 1162 65 73 82 

Jammerbugt 1187 66 63 27 

Faaborg-Midtfyn 1189 67 83 29 

Lyngby-Taarbæk 1195 68 40 69 

Middelfart 1201 69 56 48 

Helsingør 1206 70 57 77 

Frederikssund 1211 71 45 80 

Slagelse 1215 72 53 67 

Svendborg 1223 73 24 57 

Horsens 1240 74 76 47 

Odsherred 1240 74 63 62 

Ballerup 1244 76 37 60 
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Lejre 1280 77 90 93 

Odder 1282 78 67 88 

Gladsaxe 1316 79 21 49 

Fredericia 1321 80 68 90 

Sorø 1327 81 50 89 

Rudersdal 1336 82 65 43 

Vordingborg 1387 83 89 42 

Næstved 1388 84 92 92 

Hvidovre 1389 85 16 56 

Odense 1390 86 79 85 

Syddjurs 1400 87 85 51 

Aarhus 1401 88 82 91 

Frederikshavn 1407 89 71 68 

Halsnæs 1414 90 93 76 

Bornholm 1441 91 88 70 

Egedal 1462 92 91 75 

København 1529 93 79 78 
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ØVRIGE 

 

BILAG A – FORDELING AF ANTAL FORENINGER PÅ KOMMUNE  

 
 Antal foreninger  

Kommune Undersøgelse I alt Dækningsgrad 

Albertslund 8 33 24% 

Allerød 13 54 24% 

Assens 20 109 18% 

Ballerup 21 77 27% 

Billund 15 67 22% 

Bornholm 23 109 21% 

Brøndby 16 57 28% 

Brønderslev 26 96 27% 

Dragør 7 35 20% 

Egedal 31 84 37% 

Esbjerg 46 237 19% 

Favrskov 12 73 16% 

Faxe 17 85 20% 

Fredensborg 26 82 32% 

Fredericia 22 88 25% 

Frederiksberg 27 67 40% 

Frederikshavn 35 156 22% 

Frederikssund 28 188 15% 

Furesø 15 198 8% 

Faaborg-Midtfyn 31 146 21% 

Gentofte 20 131 15% 

Gladsaxe 26 81 32% 

Glostrup 14 42 33% 

Greve 16 85 19% 

Gribskov 23 103 22% 

Guldborgsund 41 151 27% 

Haderslev 30 131 23% 

Halsnæs 19 66 29% 

Hedensted 22 101 22% 

Helsingør 30 116 26% 

Herlev 13 46 28% 

Herning 64 352 18% 
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Hillerød 22 89 25% 

Hjørring 26 131 20% 

Holbæk 41 186 22% 

Holstebro 21 111 19% 

Horsens 36 158 23% 

Hvidovre 24 156 15% 

Høje-Taastrup 23 89 26% 

Hørsholm 13 40 33% 

Ikast-Brande 24 109 22% 

Ishøj 7 39 18% 

Jammerbugt 13 93 14% 

Kalundborg 27 116 23% 

Kerteminde 19 73 26% 

Kolding 45 168 27% 

København 134 990 14% 

Køge 33 123 27% 

Lejre 14 60 23% 

Lemvig 10 56 18% 

Lolland 39 128 30% 

Lyngby-Taarbæk 24 183 13% 

Mariagerfjord 14 111 13% 

Middelfart 29 93 31% 

Morsø 11 53 21% 

Norddjurs 20 102 20% 

Nordfyns 22 89 25% 

Nyborg 29 88 33% 

Næstved 34 153 22% 

Odder 11 51 22% 

Odense 72 351 21% 

Odsherred 23 88 26% 

Randers 38 155 25% 

Rebild 11 81 14% 

Ringkøbing-Skjern 24 141 17% 

Ringsted 19 63 30% 

Roskilde 31 157 20% 

Rudersdal 25 127 20% 

Rødovre 20 55 36% 

Silkeborg 39 180 22% 

Skanderborg 20 117 17% 
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Skive 34 135 25% 

Slagelse 43 140 31% 

Solrød 11 39 28% 

Sorø 16 64 25% 

Stevns 19 58 33% 

Struer 16 62 26% 

Svendborg 32 144 22% 

Syddjurs 17 88 19% 

Sønderborg 45 183 25% 

Thisted 27 137 20% 

Tønder 31 119 26% 

Tårnby 18 67 27% 

Vallensbæk 11 30 37% 

Varde 29 141 21% 

Vejen 20 112 18% 

Vejle 43 334 13% 

Vesthimmerlands 17 121 14% 

Viborg 66 218 30% 

Vordingborg 30 125 24% 

Aabenraa 40 155 26% 

Aalborg 84 362 23% 

Aarhus 109 518 21% 

 
Kilde: CFR og spørgeskemaundersøgelse KV21 
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BILAG B – FORDELING AF FORENINGER PÅ AKTIVITET  

 
 Antal foreninger   

Aktivitet Undersøgelsen I alt Andel undersøgelse Andel i alt 

Fodbold 362 2160 7,2% 9,7% 

Gymnastik 358 1512 7,1% 6,8% 

Badminton 322 1445 6,4% 6,5% 

Fitness 267 1051 5,3% 4,7% 

Skydning 183 864 3,6% 3,9% 

Håndbold 181 832 3,6% 3,7% 

Dans 197 746 3,9% 3,4% 

Cykling 157 731 3,1% 3,3% 

Svømning 162 641 3,2% 2,9% 

Tennis 154 619 3,1% 2,8% 

Løb 128 549 2,5% 2,5% 

Ridning 87 542 1,7% 2,4% 

Handicapidræt 144 515 2,9% 2,3% 

Volleyball 114 483 2,3% 2,2% 

Petanque 117 449 2,3% 2,0% 

Øvrige Idrætslige aktiviteter 106 444 2,1% 2,0% 

Idræt for Seniorer 101 366 2,0% 1,6% 

Floorball 91 363 1,8% 1,6% 

Bordtennis 87 349 1,7% 1,6% 

Atletik 82 327 1,6% 1,5% 

Billard 79 306 1,6% 1,4% 

Kano/Kajak 95 304 1,9% 1,4% 

Bowling 72 298 1,4% 1,3% 

Esport 69 289 1,4% 1,3% 

Gang 78 288 1,5% 1,3% 

Sejlsport 72 279 1,4% 1,3% 

Golf 89 265 1,8% 1,2% 

Krolf 79 249 1,6% 1,1% 

Kulturelle aktiviteter 1 237 0,0% 1,1% 

Dart 44 234 0,9% 1,1% 

Fri-, Efter- og Højskoler 4 206 0,1% 0,9% 

Karate 55 203 1,1% 0,9% 
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Basketball 37 189 0,7% 0,9% 

Krocket 53 177 1,1% 0,8% 

Øvrige aktiviteter 3 167 0,1% 0,8% 

Sportsdykning 29 154 0,6% 0,7% 

Boksning 45 148 0,9% 0,7% 

Roning 56 145 1,1% 0,7% 

Hundesport 35 138 0,7% 0,6% 

Kampsport, øvrige 25 136 0,5% 0,6% 

Taekwondo 27 127 0,5% 0,6% 

Judo, Ju-Jitsu 23 116 0,5% 0,5% 

Triatlon 30 115 0,6% 0,5% 

Børneidræt - tværidrætslig 19 113 0,4% 0,5% 

Automobilsport (4 hjul) 23 112 0,5% 0,5% 

Bueskydning 29 112 0,6% 0,5% 

Friluftsliv/outdoor 22 108 0,4% 0,5% 

Orienteringsløb 36 105 0,7% 0,5% 

Familieidræt - tværidrætslig 19 98 0,4% 0,4% 

Klatring 19 91 0,4% 0,4% 

Kegler 34 86 0,7% 0,4% 

Rullesport 21 86 0,4% 0,4% 

Hockey 17 84 0,3% 0,4% 

Motorsport (2 hjul) 20 83 0,4% 0,4% 

Styrkeløft 16 82 0,3% 0,4% 

Surf og rafting 19 82 0,4% 0,4% 

Amerikansk fodbold/Cheerleading 13 70 0,3% 0,3% 

Skiløb 13 68 0,3% 0,3% 

Squash 14 64 0,3% 0,3% 

Motion på arbejdspladsen 14 60 0,3% 0,3% 

Teater 11 58 0,2% 0,3% 

Undervisning 1 58 0,0% 0,3% 

Fiskeri 8 54 0,2% 0,2% 

Vægtløftning 11 54 0,2% 0,2% 

Fægtning 12 50 0,2% 0,2% 

Andre ikke-idrætslige aktiviteter 7 49 0,1% 0,2% 

Erhvervsskole - tværidrætslig 12 49 0,2% 0,2% 

Tankesport 10 48 0,2% 0,2% 

Minigolf 11 47 0,2% 0,2% 

Cricket 5 40 0,1% 0,2% 

Kick- og Thaiboxing 7 40 0,1% 0,2% 
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Streetsport - gadeidræt 8 40 0,2% 0,2% 

Modelflyvning 7 39 0,1% 0,2% 

Svæveflyvning 13 30 0,3% 0,1% 

Curling 6 28 0,1% 0,1% 

Vandski 7 28 0,1% 0,1% 

Idræt om dagen 6 27 0,1% 0,1% 

Ishockey 10 27 0,2% 0,1% 

Rugby 6 27 0,1% 0,1% 

Brydning 6 26 0,1% 0,1% 

Faldskærmsudspring 3 25 0,1% 0,1% 

Skøjteløb 9 23 0,2% 0,1% 

Socialt/humanitært arbejde 3 22 0,1% 0,1% 

Softball 5 22 0,1% 0,1% 

Hanggliding/Paragliding 3 16 0,1% 0,1% 

Handicappede medlemmer 1 14 0,0% 0,1% 

Militæridræt 1 5 0,0% 0,0% 

Moderne femkamp 2 5 0,0% 0,0% 

Frisbee sport 1 1 0,0% 0,0% 

 
Kilde: CFR og spørgeskemaundersøgelse KV21 
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BILAG C – FORDELING AF FORENINGER PÅ FORENINGSSTØRRELSE  

 

Kategorier Antal survey Antal i alt Andel survey Andel i alt Kategorisering 

Under 50 medlemmer 759 4.257 29% 37% 1 

50-99 medlemmer 500 2.260 19% 20% 2 

100-149 medlemmer 313 1.296 12% 11% 3 

150-199 medlemmer 200 777 8% 7% 4 

200-299 medlemmer 254 917 10% 8% 5 

300-499 medlemmer 258 887 10% 8% 6 

500-999 medlemmer 222 749 8% 6% 7 

1000+ medlemmer 120 391 5% 3% 8 

 
Kilde: CFR og spørgeskemaundersøgelse KV21 

 

 


